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Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, świadom podejmowanych obowiązków strażaka
UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ

Być ofiarnym i mężnym w ratowaniu zagrożonego życia ludzkiego i wszelkiego mienia - nawet z narażeniem życia.
Wykonując powierzone mi zadania,

ŚLUBUJĘ
przestrzegać prawa, dyscypliny służbowej oraz wykonywać polecenia przełożonych.

ŚLUBUJĘ
strzec tajemnicy państwowej i służbowej, a także honoru, godności i dobrego imienia służby oraz przestrzegać zasad etyki zawodowej.

tekst roty przysięgi funkcjonariuszy PSP



Szanowni Państwo! 

W roku 2018 nasza ojczyzna świętuje 100-lecie odzyskania niepodległości. Ten wspaniały jubileusz zbiegł się również ze szczególnym wydarzeniem dla 
strażaków powiatu łódzkiego wschodniego, czyli świętem naszej małej strażackiej ojczyzny. Pół wieku temu w Koluszkach powstało zawodowe pożarnictwo. Jubile-
usz ten postanowiliśmy połączyć z kampanią promującą ochronę przeciwpożarową na terenie powiatu łódzkiego wschodniego. Z okazji obchodów tego wydarzenia 
oddajemy w Państwa ręce publikację przybliżającą pracę i służbę strażaków, przedstawiającą historię ochrony przeciwpożarowej, przywołującą wspomnienia  
i ukazującą teraźniejszość. Jubileusz 50-lecia powstania Zawodowego Pożarnictwa w Koluszkach to wielkie święto tych, którzy w swojej działalności zawsze 
kierowali się najszczytniejszą ideą bezinteresownego pomagania społeczeństwu, ofiarnie realizowali trudne zadania niosące ratunek ludziom, mieniu i środowisku,  
a także na przestrzeni kilkudziesięciu lat kultywowali tradycje pożarnicze. Być strażakiem to wielki zaszczyt, ale też niezwykły obowiązek, to ciągła praca nad sobą 
i doskonaleniem własnych umiejętności. Na przestrzeni 50 lat zawodowe pożarnictwo w Koluszkach zmieniało swoją strukturę organizacyjną, teren i metody dzia-
łania, system szkolenia oraz wyposażenie. Dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu i poświęceniu kolejnych pokoleń strażaków Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Koluszkach jest dziś nowoczesna, a jej trzon stanowią profesjonalnie wyszkoleni funkcjonariusze. W tak doniosłych okolicznościach musimy wspomnieć 
o naszych przyjaciołach, druhach z Ochotniczych Straży Pożarnych. Zawsze możemy na nich liczyć! Nasza doskonała współpraca sprawia, że jesteśmy wspólnie  
w stanie sprostać nawet najtrudniejszym wyzwaniom. Dzisiejszy jubileusz jest okazją do podziękowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do wysokiego stopnia 
zorganizowania ochrony przeciwpożarowej w naszym powiecie. Składam więc wyrazy wdzięczności moim poprzednikom na stanowisku komendanta, dziękuję 
pracownikom obecnie i kiedyś pełniącym służbę oraz pracującym w naszej komendzie, dziękuję druhom ochotnikom, władzom państwowym i samorządowym, 
przedsiębiorcom, instytucjom oraz wszystkim, którzy wspomagają nas w codziennej służbie. To nasz wspólny sukces, którego wynikiem jest znakomita ocena, jaką 
uzyskujemy od społeczeństwa.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej
powiatu łódzkiego wschodniego z/s w Koluszkach

mł. bryg. mgr inż. Krzysztof Supera



Szanowni Państwo! 

Jubileusz 50 rocznicy Zawodowego Pożarnictwa w Koluszkach to czas, który skłania do refleksji. To okazja, aby podziękować wszystkim zawodowym 
Strażakom za ofiarną służbę i wspaniałą pracę. Bycie Strażakiem to nie tylko zawód, ale również powołanie. Ryzykowanie swojego zdrowia i życia dla zdrowia  
i życia potrzebujących. 

Dziękuję za Waszą odwagę i bohaterstwo w miejscach katastrof, za wytrwałość, ale także wrażliwość na los drugiego człowieka. Mam nadzieję, że ten album będzie 
podziękowaniem i skromną pamiątką historii Waszej służby dla społeczeństwa.

Andrzej Opala

Starosta Łódzki Wschodni
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Koluszki to miejscowość w centralnej Polsce, której dzieje są ściśle związane z rozwojem kolej-
nictwa. W roku 1846 wybudowano i uruchomiono Kolei Warszawsko–Wiedeńską, która przebiega przez 
Koluszki. W roku 1861 powstał odcinek trasy kolejowej, który połączył Łódź z Koluszkami i otworzył przed 
mieszkańcami tej małej miejscowości nie tylko możliwości szybkiego przemieszczania się, ale również udo-
stępnił im ogromny rynek pracy, w prężnie rozwijającym się przemyśle włókienniczym. Ludzie wiązali swoją 
przyszłość zawodową i życie z Łodzią. Duża część z nich podejmowała decyzję o osiedlaniu się w znajdują-
cych niedaleko Łodzi miejscowościach, w tym w Koluszkach, z których łatwo można było dotrzeć do pracy  
w największym mieście regionu. Drogami kolejowymi jeździła nie tylko ludność cywilna, ale przewożono tak-
że różnego rodzaju towary. Ich ilość wzrastała z każdym rokiem funkcjonowania nowej linii kolejowej. Duży 
przyrost transportu towarowo-osobowego wymuszał dalszy rozwój infrastruktury kolejowej, a tym samym 
dalszy wzrost znaczenia Koluszek na kolejowej mapie Królestwa Polskiego. Po odzyskaniu w roku 1918 przez 
Polskę Niepodległości rozwój kolei, a co za tym idzie i Koluszek, nabrał jeszcze większego tempa. 

Dynamiczny rozwój Koluszek na przełomie XIX i XX wieku, jego dalsza urbanizacja, wzrost drobnego 
przemysłu i rynku usług dla ludności, powodowały także zwiększenie zagrożenia pożarowego. Dostrzeżono 
potrzebę zorganizowania właściwej ochrony przeciwpożarowej, szczególnie w zakresie walki z coraz częściej 
wybuchającymi na terenie drewnianej zabudowy pożarami. 

W roku 1911 zostaje powołana Ochotnicza Straż Pożarna w Koluszkach. Jest to  
zasługa grupy obywateli pod przewodnictwem proboszcza nowo powstałej parafii pw. Niepokalanego Poczę-
cia Najświętszej Marii Panny, ks. Ignacego Dąbrowskiego. W skład komitetu organizacyjnego straży weszli 
również Bolesław Świerkowski, Szymon Borwański, Stanisław Karasiński i Władysław Rakowski.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Koluszkach szybko się rozwijała. Już na początku swego 
istnienia liczyła 64 członków. Władze zaboru rosyjskiego pomimo wyrażenia zgodny na jej powstanie nie 
były jednak zadowolone z rozwoju tej organizacji. Rozpoczęły się prześladowania członków OSP, a szczegól-
nie osób wchodzących w skład zarządu jednostki. Przykładem szykanowania było aresztowanie pierwszego  
Komendanta jednostki – Bolesława Świerkowskiego. Prześladowania te nie przyniosły spodziewanych efek-
tów, wręcz przeciwnie, spowodowały opór społeczeństwa, wyrażający się powiększaniem szeregów jednostki 
oraz wyposażeniem jej w zakupione ze składek społecznych sikawkę oraz beczkowóz. 

W roku 1916 po staraniach zarządu zostaje również zakupiona z ofiar i składek społecznych posesja 
przy dzisiejszej ul. 11 Listopada w Koluszkach. Na niej wybudowano pierwszą remizę, która po wielu prze-
budowach i modernizacjach stoi do dnia dzisiejszego. Jest to niski budynek w podwórku obecnej siedziby.  
W dniu 9 listopada 1937 roku położono kamień węgielny i rozpoczęła się budowa nowego budynku remizy 
OSP od strony ul. 11 Listopada, która poprzez wybuch II-wojny światowej została wstrzymana.

W czasie II wojny światowej koluszkowska straż działa nadal, ukrywając w swych szeregach wie-
lu działaczy ruchu oporu i konspiracji. Za pomoc mieszkańcom koluszkowskiego getta zostaje aresztowa-
ny i wywieziony do Auschwitz m.in. Szymon Borwański, czyli jeden z założycieli OSP. Zginął on w obozie  
27 grudnia 1942 r. 

Zaraz po zakończeniu II wojny światowej koluszkowscy druhowie przystępują do dokończenia  
budowy nowej strażnicy i wspinalni. Uroczyste przekazanie do użytku nowych obiektów odbyło się w dniu 30 
grudnia 1945 r. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Koluszkach, dysponując takim zapleczem, staje się 
organizacją społeczną, która  prowadzi walkę z pożarami, działalność profilaktyczną, a także jest ważnym 
ogniwem w życiu  kulturalnym mieszkańców Koluszek, które w 1949 r. otrzymują prawa miejskie. 

Dalsza rozbudowa węzła kolejowego w Koluszkach przyczynia się do jeszcze większego rozwoju 

Rok 1928 – mieszkańcy Koluszek świętują X rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Jedno z najstarszych zdjęć członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Koluszkach.
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gospodarczego miasta. W bardzo szybkim tempie rozwija się rzemiosło i zwiększa się liczba mieszkańców. 
Nawet w okresie okupacji hitlerowskiej, Niemcy doceniając znaczenie linii kolejowej nie zniszczyli jej. Dzię-

ki temu natychmiast po wyzwoleniu mógł ten węzeł 
kolejowy funkcjonować normalnie i stał się jednym  
z ważniejszych węzłów kolejowych w Polsce. Zwiększa 
się ilość przewożonych towarów oraz ludzi, co wpływa 
na wzrost zagrożenia pożarowego. Władze Polskich 
Kolei Państwowych zdając sobie sprawę z zagrożenia, 
decydują się w 1947 r. na powołanie zawodowego  
posterunku jednoosobowego, który funkcjonuje przy 
działającej tam od 1935 r. Kolejowej Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej. 

W 1949 r. powołuje się Kolejową Zawo-
dową Straż Pożarną. Straż ta została rozwią-
zana na początku lat 90.

Na okres powojenny przypada także dalszy 
rozwój przemysłowy Koluszek. Powstają tu zakłady 
pracy o różnym profilu produkcyjnym. Wiele z tych 
zakładów stwarzało duże zagrożenie pożarowe. Wzro-
sło ono szczególnie w momencie uruchomienia w roku 

1961 Zakładu Gospodarki Produktami Naftowymi nr 12 „CPN”, w którym w roku 1962 powołana 
została Zakładowa Zawodowa Straż Pożarna. Funkcjonowała ona do roku 2011.

Przez następne lata, następuje dalsza rozbudowa składu paliw płynnych w Koluszkach, a w 1964 r. 
rozpoczyna się budowa zakładu „B” w Słotwinach, który z czasem przekształca się w Zakład Gospodarki 
Cysternami, a pod koniec XX wieku funkcjonuje jako jeden z zakładów Dyrekcji Eksploatacji Cystern. Centrala 
DEC w Warszawie, widząc duże zagrożenie pożarowe  występujące podczas prac związanych z napełnia-
niem paliwem cystern i ich remontem podejmuje decyzję o powołaniu w roku 1992 do życia Zakła-
dowej Służby Ochrony Przeciwpożarowej. Zgodnie z wytycznymi w Słotwinach, na każdej z III zmian  
roboczych, pięciu pracowników oprócz swoich normalnych obowiązków ma przydzielone zadania w ramach 
działania Zakładowej Ochotniczej Straży Pożarnej. Dobrze prosperująca w tamtym okresie firma zadbała 
również o bardzo dobre wyposażenie strażaków ze Słotwin. Reprywatyzacja DEC spowodowała zamknięcie 
zakładu i również ZOSP.

Wybudowanie w 1976 roku Odlewni Żeliwa w Koluszkach, potężnego zakładu metalurgicznego jesz-
cze bardziej zwiększyło zagrożenie pożarowe miasta. W roku 1978 utworzono więc kolejną Zakłado-
wą Ochotniczą Straż Pożarną w Koluszkach. Straż funkcjonowała do 1993 roku.  

Z punktu widzenia bezpieczeństwa mieszkańców gminy Koluszki duże znaczenie miały także znajdu-
jące się w okolicy dwie jednostki wojskowe w Gałkówku i Regnach. Szczególnie Jednostka Wojskowa 1530  

Zakład Gospodarki Produktami Naftowymi nr 12 (CPN), w którym funkcjonowała 
Zakładowa Zawodowa Straż Pożarna.

Komendant Wojskowej Straży Pożarnej w Regnach sierż. Bogdan Zieliński z żołnierzami 
- strażakami służby czynnej i Komendantem Rejonowej Straży Pożarnej w Koluszkach 

por. Andrzejem Zabrzewskim z częścią swojej załogi podczas wizyty w jednostce.
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w Regnach, która przez wiele lat była I Centralnym Składem Uzbrojenia i Amunicji. Przechowywane w skła-
dzie m. in. różnego rodzaju amunicja, środki ropopochodne, druki biurowe, materiały tekstylne, potęgowały 
ryzyko wystąpienia ewentualnych pożarów. Dodatkowo wszystkie magazyny jednostki usytuowane były na 
terenie leśnym. Tak duże zagrożenie pożarowe, występujące w tej jednostce spowodowało, że Szefostwo 
Służby Uzbrojenia w Warszawie, pod który podlegały Regny, podjęło decyzję o powołaniu w Regnach Woj-
skowej Straży Pożarnej. W straży służyli żołnierze odbywający czynną służbę wojskową, jednie komen-
dant był żołnierzem zawodowym. Aktualnie straż w Składzie Wojskowym w Regnach jest jednostką organi-
zacyjną  struktur Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej. Mimo tego, że Wojskowa Straż Pożarna w Regnach 
podlega bezpośrednio Ministrowi Obrony Narodowej, wszyscy jej pracownicy są aktualnie zatrudnieni na 
etatach cywilnych.

Pod koniec lat 60. poprzedniego wieku władze lokalne oraz władze ówczesnego powiatu brzezińskie-
go i województwa łódzkiego rozpoczęły starania o powołanie zawodowej jednostki ochrony przeciwpożaro-
wej. Bardzo duży udział w staraniach tych mieli bracia Mieczysław i Czesław Borwańscy, którzy byli również 
działaczami Ochotniczej Straży Pożarnej w Koluszkach.

Biorąc pod uwagę stopień zagrożenia pożarowego, wynikający ze składowanych i przetwarzanych 
materiałów oraz ich przewóz w różnych kierunkach, zarówno transportem samochodowym jak i kolejowym 
oraz planowanym oddaniem do użytku w 1968 r. rurociągu paliwowego z Płocka do Koluszek, Miejska Rada 
Narodowa w Koluszkach podjęła uchwałę o powołaniu z początkiem 1968 roku Miejskiej Zawodowej 
Straży Pożarnej w Koluszkach.

Na lokalizację wybrano istniejącą strażnicę OSP w Koluszkach, przy ówczesnej ul. 9 Maja  
39 (obecnie 11-listopada). Zawodowi strażacy na początku korzystali nie tylko ze skromnie wyposażonych 
pomieszczeń druhów ochotników, ale również z ich sprzętu ratowniczo-gaśniczego. Przed pierwszym 
komendantem MZSP w Koluszkach - asp. Witoldem Maliszewskim, postawiono zatem bardzo 
trudne zadanie organizacji od podstaw nowej jednostki. Największym problemem było stworzenie podstawo-
wej bazy lokalowej i polepszenie warunków socjalnych dla nowych funkcjonariuszy, którzy w większości byli 
druhami ochotnikami z OSP z terenu gminy Koluszki lub ościennych gmin.

W pomieszczeniach garażowych, w których znajdowały się 3 samochody bojowe, stanowiące  

własność OSP, znajdował się tylko jeden kran i jeden zlew. Miejsce to służyło jako łazienka oraz jako kuchnia. 
Przez pierwsze 2 lata funkcjonowania Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej w Koluszkach obszar działa-
nia funkcjonariuszy nie był rozległy. Wyjazdy do pożarów i innych zdarzeń ograniczały się do interwencji  
na terenie miasta i gminy Koluszki. Tak zawężony obszar działania koluszkowskich strażaków, nie 
wynikał jednak z braku zaufania do ich profesjonalizmu ze strony przełożonych z Komendy Powiatowej  
w Brzezinach, czy Komendy Wojewódzkiej w Łodzi. Powodem był po prostu słaby stan wyposażenia jednost-
ki w specjalistyczny sprzęt, a przede wszystkim brak własnego pojazdu do prowadzenia akcji gaśniczych.  
W roku 1968, gdy koluszkowska straż dostała długo oczekiwany samochód Star 26 GBAM rozpoczęły się 
wyjazdy do akcji również na teren sąsiedniej gminy Brzeziny. 

Ogn. Stanisław Brdoń, jeden z pierwszych zawodowych strażaków, który już 2 stycznia 1968 roku 
rozpoczął pracę w Koluszkach, tak wspomina trudne początki: „Poważnym obciążeniem był nieustanny 
brak funduszy, czy to na zakup samochodów, sprzętu strażackiego czy  nawet paliwa. Istniejący sprzęt 
ulegał częstym awariom, strażacy musieli samodzielnie dorabiać niektóre części i szukać oszczędności 
w ciągłym remontowaniu wysłużonego sprzętu.  Wspólnie użytkowany sprzęt i funkcjonowanie obok 
druhów z OSP w Koluszkach, nastręczało wiele kłopotów i nieporozumień. Strażacy ochotnicy otwar-
cie rywalizowali ze strażą zawodową pod każdym względem, traktując swoich zawodowych kolegów  
w pewnym sensie jako „intruzów”. Z tego powodu nie brakowało niechęci i złośliwości, a przede wszyst-

Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej z okresu, gdy mieściła się w nim
pierwsza siedziba Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej w Koluszkach.
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kim niezdrowej rywalizacji o to, kto tutaj jest u siebie i kto jest najważniejszy. Nieustanne prześciganie 
się o większą ilość wyjazdów i szybsze działania doprowadziły nawet do kolizji wozów strażackich 
druhów OSP i „zawodowych” podczas dojazdu do pożaru warsztatu rzemieślniczego w Brzezinach.”

Z dniem 1 stycznia 1975 roku na podstawie Dekretu z  27 grudnia 1974 roku  
o służbie funkcjonariuszy pożarnictwa, Miejska Zawodowa Straż Pożarna została przekształ-
cona w Terenową Zawodową Straż Pożarną. Nowe przepisy zniosły Korpus Techniczny Pożarnictwa,  
a zatrudnieni w niej członkowie stali się na mocy dekretu funkcjonariuszami pożarnictwa. 

W dniu 1 czerwca 1975 r. na skutek reformy administracyjnej kraju, miasto Koluszki znalazło się  
w nowo utworzonym województwie piotrkowskim. Nowy podział administracyjny kraju miał również wpływ 
na reformę ochrony przeciwpożarowej. Wojewoda Piotrkowski powołał Komendę Rejonową Straży Po-
żarnej, której stan osobowy wynosił 48 funkcjonariuszy i 2 pracowników cywilnych. Określono również 
teren działania komendy, a były to gminy: Koluszki, Będków, Rokiciny, Ujazd, Żelechlinek. 

Dotychczasowa działalność jednostki była typowo interwencyjna. Z chwilą powołania Komedy Rejo-
nowej Straży Pożarnych  zakres realizowanych zadań znacznie się zwiększył, tj: o działalność profilaktyczną. 
Prowadzono kontrole zakładów pracy i terenu oraz związane z tym postępowania administracyjne. Realizo-
wano również zadania organizacyjno – kadrowe, kwatermistrzowsko - techniczne, operacyjno – szkoleniowe. 

Komenda Rejonowa Straży Pożarnych w Koluszkach obsługiwała wszystkie terenowe jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych na podległym terenie pod względem zapewnienia gotowości operacyjnej. Nowa ustawa  
z 1975 roku nakładała na województwa i gminy realizację zadań operacyjnych ochrony przeciwpożarowej  
i szkoleń pożarniczych, w tym sprawowanie kontroli nad przestrzeganiem przepisów o ochronie przeciwpoża-
rowej oraz zapewnienie na terenie miast i gmin zasobów wody do celów przeciwpożarowych.

Oddana do użytku w 1975 r. nowa siedziba Komendy Rejonowej Straży Pożarnej 
na obrzeżach Koluszek, przy ul. Słowackiego.
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Od roku 1977 struktura organizacyjna jednostki ulegała licznym przekształceniom m.in.  jednost-
ka w Koluszkach podlegała pod Zawodową Straż Pożarną w Piotrkowie Tryb. i była jednym z jej sześciu  
oddziałów. Ostatecznie rok 1981 przywrócił stan organizacyjny z dnia 1 czerwca 1975 roku i przywrócił tym 
samym dawną nazwę - Komenda Rejonowa Straży Pożarnej.

 Przełomowym dla dalszego rozwoju i organizacji nowych, kolejnych struktur zawodowego pożarnic-
twa był rok 1992, w którym weszła w życie Ustawa o Państwowej Straży Pożarnej. Z dniem 1 lipca  1992 
roku zostaje zlikwidowana Komenda Rejonowa Straży Pożarnych. W to miejsce powołana 
jest  Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach, stanowiąca 
oddzielną jednostkę organizacyjną Państwowej Straży Pożarnej, podlegająca bezpośrednio pod Komendę Rejo-
nową Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim. Wejście w życie ustawy o Państwowej Straży 
Pożarnej bardzo korzystnie wpłynęło na dalsze funkcjonowanie zawodowego pożarnictwa. Ustawa o ochronie 
przeciwpożarowej przewidywała zorganizowanie krajowego systemu ratowniczo gaśniczego, stanowiącego  
integralną część systemu bezpieczeństwa całego państwa. Organizatorem tego systemu była Państwowa 
Straż Pożarna, która stanowiła główny jego filar. Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze, które jako jednostki inter-
wencyjne Państwowej Straży Pożarnej biorące bezpośredni udział w działaniach ratowniczych były  sukce-
sywnie doposażane w sprzęt specjalistyczny do ratownictwa technicznego, narzędzia oraz ubrania do działania  
w strefie zagrożenia toksycznymi gazami, urządzenia do wykrywania zagrożeń, do prowadzenia akcji w róż-
nych środowiskach i warunkach. Dokonywano zakupów nowoczesnych samochodów gaśniczych, technicznych, 

chemicznych, wysokościowych, dowodzenia i łączności oraz innych wynikających z nowej formacji. Zaczęły  
powstawać grupy ratownicze specjalizujące się w określonych rodzajach działań. Powołanie Państwowej Stra-
ży Pożarnej było niewątpliwie milowym krokiem w dziejach polskiego pożarnictwa. 
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1 stycznia 1999 roku wprowadzona zostaje reforma administracyjna kraju wprowadzająca 3-stop-
niową strukturę podziału terytorialnego. Z 49 województw na mapie administracyjnej zostaje tylko 16.  
Koluszkowska straż nie funkcjonuje już w woj. piotrkowskim, tylko wraca po 24 latach przerwy w struktury 
Komendy Wojewódzkiej PSP w Łodzi. Przywrócono również mniejszą od województw jednostkę podziału admi-
nistracyjnego jaką są powiaty. Koluszki wchodzą w skład nowo utworzonego powiatu łódzkiego wschodniego,  
w którego granicach administracyjnych znalazły się miasta i gminy: Koluszki, Brzeziny, Tuszyn,Rzgów, Andre-
spol, Dmosin, Rogów, Brójce, Jeżów i Nowosolna.

Ta zmiana wymusza również zmianę organizacji i struktury zawodowego pożarnictwa w nowym 
powiecie, na którego terenie funkcjonują dwie Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze: w Koluszkach i Brzezinach. 
Powstaje zatem Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego. Władze 
powiatu, pod który administracyjnie po reformie podlegają straże zawodowe, podejmują decyzję, że siedzibą 
nowej Komendy będzie budynek JRG w Koluszkach. Zorganizowanie nowej Komendy  zostało powierzone 
st. kpt. Lechosławowi Pawlikowi. Nowo utworzona Komenda Powiatowa przejmuje nie tylko 2 samodzielne 
Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze, ale również jednoosobowy posterunek funkcjonujący w OSP Tuszyn. Trzech 
oddelegowanych funkcjonariuszy: Kazimierz Sochacki, Władysław Więcławski i Roman Lesiak pełnią w nim 
służbę jako dyspozytorzy i kierowcy dla zastępów OSP, aż do końca roku 2005, kiedy to ówczesny Ko-
mendant Powiatowy st. bryg. Włodzimierz Zawisza przenosi tych strażaków do pracy w siedzibie komendy  
w Koluszkach.

1 stycznia 2002 z powiatu łódzkiego wschodniego wyodrębnił się powiat brzeziński, co ponownie 
przełożyło się na zmianę struktury organizacyjnej i obszaru działania (odłączają się miasto i gmina Brzeziny, 
gminy Rogów, Jeżów i Dmosin).

Od 31 grudnia 2002 roku do 2007 roku  na bazie Powiatowego Stanowiska Kierowania funkcjono-
wało Centrum Powiadamiania Ratunkowego dla powiatu brzezińskiego i łódzkiego-wschodniego. W strażnicy 
stacjonował Zespół Ratownictwa Medycznego.  

 Od 2002 roku do chwili obecnej rejonem działania komendy obejmującym miasta i gminy  
Koluszki, Tuszyn, Rzgów oraz gminy Andrespol, Brójce i Nowosolna jest teren o powierzchni 500 km2.  
W jednostce operacyjnej JRG oraz Powiatowym Stanowisku Kierowania Komendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego  w systemie zmianowym zatrudnionych jest  

44 strażaków ratowników, w systemie ośmiogodzin-
nym w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej służy 10 strażaków oraz 2 pracowników 
cywilnych na ½ etatu i 1 pracownik korpusu służby 
cywilnej. Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą 
w Koluszkach jest jednostką organizacyjną podlega-
jącą bezpośrednio pod Komendę Wojewódzką Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Łodzi i jedną z jednostek 
powiatowej administracji zespolonej, na czele której 
stoi Starosta Łódzki Wschodni.

Ogn. Kazimierz Sochacki na jednoosobowym posterunku w OSP w Tuszynie.

Mapa powiatu łódzkiego wschodniego i powia-
tu brzezińskiego, na obszarze których od roku 
1999  do 2002 działała Komenda Powiatowa 

PSP powiatu łódzkiego wschodniego 
z/s w Koluszkach.
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Kalendarium najważniejszych wydarzeń 
50-lecia Zawodowego Pożarnictwa 

w Koluszkach

--- 1 stycznia 1968 roku ---
Powołanie Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej w Koluszkach.

--- 1 czerwca 1975 roku ---
Powołanie Komendy Rejonowej Straży Pożarnych w Koluszkach.

--- 11 lipca 1975 roku ---
Oddanie do użytkowania nowo wybudowanej strażnicy przy ul. Słowackiego 28.

--- 1 lipca 1992 roku ---
Powołanie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Koluszkach.

--- 24 maja 1998 roku ---
Nadanie sztandaru Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Koluszkach.

--- 1 stycznia 1999 roku ---
Powołanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach.

--- 8 kwiecień 2004 roku ---
Nadanie sztandaru Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach.

--- 24 października 2004 roku ---
Oddanie do użytkowania rozbudowanego budynku komendy koluszkowskiej straży.

--- 8 listopada 2008 roku ---
 Odsłonięcie pamiątkowej tablicy z okazji jubileuszu 40-lecia Zawodowego Pożarnictwa przed budynkiem strażnicy oraz otwarcie Izby Tradycji.

--- 16 czerwca 2018 roku ---
 Odsłonięcie pamiątkowej tablicy z okazji jubileuszu 50-lecia Zawodowego Pożarnictwa oraz 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. 
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rozdział ii
Działalność oPeracyjna - zawSze można na naS liczyć
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Czasy kiedy to strażacy gasili tylko pożary odeszły w niepamięć. Dziś ponad 70 procent ich interwen-
cji dotyczy innych zdarzeń. To oni są z reguły pierwsi na miejscu wypadków, katastrof, powodzi, nawałnic, 
szukają zaginionych, wyławiają topielców, usuwają gniazda owadów, czy zdejmują koty z drzewa. Strażacy 
wzywani są na pomoc w przeróżnych trudnych sytuacjach. Od wielu lat w świadomości społecznej utrwalił 
się obraz strażaka, jako „specjalisty od wszelkich spraw beznadziejnych”. 

Powiat łódzki wschodni należy do jednego z najbardziej zagrożonych w województwie łódzkim. Zwią-
zane jest to z występowaniem w naszym powiecie takich obiektów jak np:

• zakład  stwarzający ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, czyli Baza Paliw Nr 1  
w Koluszkach,

• jeden z największych w Polsce węzłów kolejowych,
• autostrada A1, droga ekspresowa S8 oraz inne drogi krajowe i wojewódzkie o dużym natężeniu ru-

chu,  
• największe w kraju centra handlowe i logistyczne.  

W roku 2017 pożary stanowiły tylko 16% ogółu zdarzeń w powiecie łódzkim wschodnim.
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Pomimo tych zagrożeń przez pół wieku społeczeństwo Koluszek i powiatu łódzkiego wschodniego zawsze 
mogło liczyć na naszych strażaków.

A jak wyglądały akcje koluszkowskich strażaków z początków 
istnienia zawodowego pożarnictwa opowiadał Stanisław Brdoń, 
dzisiaj emerytowany funkcjonariusz, który rozpoczął służbę  
2 stycznia 1968 roku, na samym początku funkcjonowania Miej-
skiej Zawodowej Straży Pożarnej w Koluszkach. Tak wspomina 
najbardziej znaczące pożary w jego ponad 20-letniej służbie:

- pożar kurnika w Cekanowie pod Tomaszowem Mazowiec-
kim. Na skutek długotrwałej akcji gaśniczej i częstego dowo-
żenia wody z tomaszowskiego Zakładu Włókien Sztucznych 
„Wistom”, zabrakło paliwa w samochodzie GBM. Strażacy 
za własne pieniądze kupili benzynę by powrócić do Komendy  
w Koluszkach.  

- częste wyjazdy do pożarów samozapalających się materiałów w działach produkujących na potrzeby 
wojska (m. in. trotyl), w Zakładach Sprzętu Domowego i Turystycznego PREDOM-PRESPOL w Niewia-
dowie,

- uciążliwa akcja ratownicza podczas wycieku kwasu siarkowego „Oleum 92” z cysterny na stacji Sło-
twiny. Do neutralizacji zużyto pół wagonu kolejowego wapna sproszkowanego, wylano mnóstwo wody,

- wyjazd do pożaru cystern z paliwem w Piotrkowie Trybunalskim. Podczas jazdy w miejscowości  
Łaznów urwał się wał napędowy w samochodzie Star 25,

- seria podpaleń stert słomy i siana w Państwowym Gospodarstwie Rolnym w Niewiadowie,

- wyciąganie żywych zwierząt: konia i krowy z sadzawki w gm. Koluszki. Użyto węży tłocznych, gdyż 
zabrakło lin,

- wzrastała ilość alarmów fałszywych i złośliwych, a dzwoniący na numer alarmowy niechętnie ujaw-
niali swoje dane osobowe, często znieważając przy tym straż zawodową. Dużo było pożarów stodół  
i zabudowań gospodarczych na wsi. Współpraca z Milicją Obywatelską nie układała się najlepiej. 

- w roku 1988 roku w Komendzie Rejonowej Straży Pożarnej zaplanowano ćwiczenia kompani odwodo-
wej OSP z rejonu działania. Równocześnie z Komendy Głównej z Warszawy przyjechało dwóch oficerów 
celem skontrolowania prawidłowości prowadzenia  w KRSP działalności profilaktycznej. W tym samym 

czasie samochód OSP Zacharz  jadący do rejonu koncentracji kompanii uległ wypadkowi z winy jadącej 
z naprzeciwka ciężarówki Kamaz, Sprawca uciekł z miejsca zdarzenia. Na szczęście nikt ze strażaków 
nie doznał żadnych obrażeń. Dopełnieniem dramaturgii dnia był fakt nadejścia burzy o niespotykanej 
sile. W ciągu 5 minut od uderzenia piorunów powstały  4 pożary w rejonie działania, tj. pożar stodoły  
w miejscowości Olszowa gm. Ujazd, pojazd stodoły we wsi Olszowa – Piaski, gm. Ujazd, pożar stodoły 
we wsi Adamów k/Budziszewic oraz pożar dużej sterty słomy w Wierzchach, gm. Koluszki.

A to już wspomnienie jednego z „niecodziennych” zda-
rzeń, które opowiedział Władysław Malecha, dowódca zmiany  
w Zawodowej Straży Pożarnej w Koluszkach, w latach 80: 

- „Corocznie wyjeżdżaliśmy do wielu pożarów i innych 
interwencji. Na przykład wyjechaliśmy do pożaru zabudowań 
gospodarskich w jednej ze wsi rejonu. Paliła się stodoła, obo-
ra i przyległe komórki. Nagle jeden ze strażaków operujący 
prądem wody zniknął mi z pola widzenia. Okazało się, że obok 
stodoły stała drewniana ubikacja tzw. sławojka, która uległa 
całkowitemu spaleniu, a w pozostały po niej dół wpadł ów nie-
szczęśnik. Nic mu się nie stało, lecz tkwił w zawartości dołu 
prawie po szyję. Po wydobyciu go na powierzchnię został umyty 
kroplistym prądem wody przez kolegę, lecz wracał do strażni-
cy w Koluszkach na dachu pojazdu, gdyż załoga z wiadomych 
względów, nie wpuściła go do wnętrza kabiny.”

Ogn Władysław Malecha, 
dowódca zmiany w latach 80.

Ogn. Stanisław Brdoń - pracę w Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej rozpoczął 
w 1968 r. na stanowisku pomocnika II roty.

W gaszeniu jednego z największych po II wojnie światowej pożarów lasów w okolicach Kuźni 
Raciborskiej brali udział także strażacy zawodowi i ochotnicy z Koluszek.
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29 sierpnia 1992 r. w okolicach wsi Redzeń powstał pożar w największym w okolicy  
kompleksie leśnym, nieopodal punktu rozładowczego cystern CPN w Słotwinach i Jednostki Wojskowej 
1530 w Regnach. Do akcji zadysponowano wszystkie okoliczne jednostki zawodowe i ochotnicze oraz 
strażaków z Tomaszowa Mazowieckiego, Łodzi, Piotrkowa Trybunalskiego i Skierniewic. Pożar wierzchoł-
kowy całego drzewostanu bardzo szybko się rozprzestrzeniał. Ewakuowano 20 okolicznych gospodarstw.  
W akcji gaśniczej brało udział 40 jednostek, 200 strażaków, a także mieszkańcy okolicznych wiosek, policjanci  
i żołnierze. Z powietrza płomienie gasiły dwa samoloty typu Dromader. Ogień strawił 100 hektarów lasu. 

Praktycznie w tym samym czasie wybuchł największy po II wojnie światowej pożar lasu w okolicach Kuźni 
Raciborskiej. Brali w nim udział też koluszkowscy strażacy: Piotr Pakuła, Sławomir Michalak, Andrzej Klata, 
Kazimierz Kosiorek, Włodzimierz Bobrek, Jerzy Sosnowski, Bogdan Glinka oraz jednostki OSP z naszego rejo-
nu działania: OSP Koluszki, OSP Przesiadłów, OSP Rokiciny, OSP Popielawy, OSP Żelechlinek, OSP Gałków 
Duży i OSP Łaznów. W pożarze spłonęło ponad 9000 tys. hektarów lasów oraz 15 samochodów gaśniczych  
i 26 motopomp, a w bezpośrednich działaniach zginęło 2 strażaków.

Artykuł w łódzkim dodatku do „Gazety Wyborczej” o akcji gaśniczej w Redzeniu.
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29 sierpnia 2000 roku w miejscowości Borowa (między Gałkówkiem 
i Żakowicami) w wyniku wyboczenia się torów kolejowych doszło do katastrofy 
kolejowej pociągu osobowego relacji Łódź Fabryczna  - Skierniewice. Z torowiska 
wykoleiły się trzy wagony jednostki i przewróciły na bok. W pociągu podróżowało 
ponad 150 pasażerów. W wyniku zdarzenia ranne zostały 34 osoby, w tym  
2 dzieci. Ranni z urazami głowy, wstrząśnieniem mózgu, złamaniami kończyn 
trafili do pobliskich szpitali w Łodzi i Brzezinach.

Na miejsce działań zadysponowano siedem zastępów jednostek 
straży pożarnej (16 ratowników), 5 radiowozów policji, 6 karetek Pogotowia 
Ratunkowego, a także Specjalny Pociąg Ratunkowy.

4 września 2006 roku w miejscowości Gałków Mały na teren leśny 
spadł samolot typu awionetka. Pilot poniósł śmierć na miejscu. Strażacy wspólnie 
z policją pod nadzorem Komisji Badań Wypadków Lotniczych zabezpieczyli  
i zgromadzili elementy awionetki porozrzucane na powierzchni kilku kilometrów, 
odpompowywali paliwo ze skrzydeł samolotu oraz pomogli w załadowaniu jego 
wraku. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia były złe warunki atmosferyczne,  
a szczególnie silny wiatr. Ogółem w działaniach brało udział: 8 samochodów straży 
pożarnej (28 strażaków), 6 radiowozów policji (26 osób), 1 zespół pogotowia 
ratunkowego (4 osoby) oraz służba leśna (2 osoby).

a oto inne charakterystyczne zdarzenia z okresu 50-lecia zawodowego pożarnictwa w Koluszkach:



19

W styczniu 2007 roku wichura zerwała i uszkodziła dachy kilkudziesięciu 
budynków w powiecie łódzkim-wschodnim. Podczas burzy z silnym i porywistym 
wiatrem, doszło do wielu zdarzeń, w których ucierpieli głównie mieszkańcy gmin: 
Andrespol, Koluszki oraz Tuszyn. Jednostki Państwowej i Ochotniczej Straży  
Pożarnej z terenu powiatu łódzkiego wschodniego wyjeżdżały do zdarzeń 
spowodowanych wichurą aż 236 razy. Pomimo, że gwałtowna nawałnica trwała 
krótko, spowodowała bardzo duże zniszczenia, przede wszystkim na posesjach 
mieszkalnych i w gospodarstwach rolnych Odnotowano niemal 100 zdarzeń  
zatarasowania dróg przez połamane i powyrywane drzewa oraz zerwane linie  
energetyczne. Na terenach gdzie doszło do zniszczeń jednostki straży usuwały 
skutki nawałnicy jeszcze wiele dni. W działaniach uczestniczyło łącznie 334  
zastępy straży, w tym 1427 strażaków.

25 sierpnia 2008 r. w miejscowości Rzgów miał miejsce pożar hal  
magazynowych. W wyniku pożaru spaleniu uległy trzy budynki o powierzchni 1085 
metrów kwadratowych oraz materiały magazynowane tj. części samochodowe, 
tekstylia, i artykuły spożywcze. Na miejscu zdarzenia znaleziono kanister z cieczą 
ropopochodną, a w miejscu prawdopodobnego powstania pożaru przystawiona 
była drabina. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 
podaniu prądów gaśniczych w natarciu na palące budynki oraz w obronie 
budynków sąsiednich. Akcja gaśnicza została przeprowadzona sprawnie i szybko, 
strażacy po dotarciu do źródła pożaru w miarę występujących możliwości szybko 
je zlokalizowali i opanowali, przez co ogień nie rozprzestrzenił się na sąsiednie 
obiekty magazynowe i budynek mieszkalny.  Straty wyniosły ok. 1 850 000 zł,  
w tym straty budynkowe ok. 800 000 złotych. Pożar gasiły 23 zastępy strażaków, 
w tym: 12 zastępów PSP  oraz 11 zastępów OSP. Akcja trwała ponad 7 godz.
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3 sierpnia 2008 roku ok. godziny 20.40 na drodze wojewódzkiej  
nr 715 w Regnach doszło do najtragiczniejszego w skutkach wypadku drogowego 
w historii koluszkowskiej Komendy. Samochód osobowy marki Citroen, jadący  
z Koluszek, którym powracało z wakacji 6 młodych mężczyzn zderzył się z jadącym 
z naprzeciwka Fordem Mondeo, którym podróżowało małżeństwo z Koluszek.  
W wyniku wypadku śmierć na miejscu poniosło sześć osób, a jeszcze dwie zmarły 
w szpitalu, do którego zostały przetransportowane śmigłowcem ratowniczym. 
Działania straży polegały na  zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i lądowiska dla 
śmigłowca LPR, wykonaniu dostępu do osób poszkodowanych  przy użyciu 
narzędzi hydraulicznych , wydobyciu czterech osób, a następnie przekazaniu ich 
zespołom  ratownictwa medycznego. W akcji udział brały trzy zastępy z JRG PSP 
w Koluszkach, dwa zastępy z JRG PSP w Tomaszowie Mazowieckim , jeden zastęp  
z OSP Ujazd, cztery zespoły pogotowia ratunkowego oraz sześć  radiowozów 
Policji.

26 stycznia 2009 roku po godzinie 22.00 do Powiatowego Stanowiska 
Kierowania KP PSP w Koluszkach wpłynęło zgłoszenie o pożarze zabytkowego 
dworku w miejscowości Byszewy, w gminie Nowosolna, w którym w na początku 
XX wieku  przebywał Jarosław Iwaszkiewicz. Pożar objął swym zasięgiem 3/4 
powierzchni dachu krytego gontem wraz z poddaszem użytkowym. Działania straży 
polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, podaniu 8 prądów wody w natarciu 
na palący się dach budynku w tym dwóch do wewnątrz obiektu, podaniu jednego 
prądu piany ciężkiej na dach budynku, podaniu jednego prądu wody w obronie na 
przyległe garaże, pracach rozbiórkowych drewnianej konstrukcji dachu. W czasie 
prowadzenia działań ewakuowano 15 osób z sąsiedniego bloku mieszkalnego oraz 
jedną osobę z palącego się budynku. W działaniach udział brało 7 zastępów PSP 
oraz 12 zastępów z OSP. Trwającą 7,5 godziny akcję gaśniczą znacząco utrudniała 
panująca na zewnątrz bardzo niska temperatura.
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5 i 6 czerwca  2013 roku po ulewnych deszczach, które przeszły nad 
Koluszkami, strażacy PSP i OSP oraz pracownicy Zakładu Usług Komunalnych, 
prowadzili długotrwałe działania umacniania wału zbiornika retencyjnego 
przy ul. Partyzantów w Koluszkach. Gwałtowne opady deszczu spowodowały, 
że poziom wody w zbiorniku osiągnął stan alarmowy. Dodatkowo spływająca 
woda  z terenów położonych powyżej, powodowała przepełnianie się zbiornika. 
To wszystko przyczyniło się do przecieków powstałych w wale zabezpieczającym 
i jego rozmywania. Przerwanie umocnienia skutkowałoby zalaniem osiedla 
mieszkaniowego „Witosa”. Aby zapobiec przerwaniu wału, dodatkowo w sposób 
kontrolowany rozszczelniono koronę obwałowania i spuszczano wodę wykonanym 
wcześniej przez strażaków rowem odwadniającym.

5 lipca 2014 r. doszło do pożaru karczmy w Kruszowie, gdzie ogień  
z przewodu spalinowego przedostał się na drewniany dach budynku. Klienci  
karczmy oraz personel opuścili budynek przed przybyciem pierwszych 
jednostek straży. Pożar dwupoziomowego obiektu o wymiarach 50m x 25m 
powstał w przestrzeni poddasza nieużytkowego kilku poziomowego, całkowicie 
zabudowanego. Akcja gaśnicza trwała ponad 5 godzin, co było spowodowane 
koniecznością częstej wymiany ratowników pracujących w aparatach ochrony 
dróg oddechowych. Udało się uratować mienie o szacunkowej wartości  
ok. 7 mln zł. i zminimalizować straty do ok. 80 tyś. zł. W działaniach wzięło 
udział 25 zastępów jednostek ochrony przeciwpożarowej, łącznie niemal 100 
ratowników.
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27 marca 2015 roku doszło do wybuchu butli z gazem w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym w Andrespolu. Obiekt zamieszkiwało 6 rodzin, 
łącznie 26 osób. Strażacy po dojeździe na miejsce zdarzenia zastali całkowicie 
zniszczone trzy z sześciu lokali i poszkodowanego mężczyznę, którego podmuch 
wybuchu wyrzucił kilkanaście metrów. Na miejsce działań zadysponowano 
dwie grupy poszukiwawczo-ratownicze z psami, jedenaście zastępów jednostek 
straży pożarnej, a także ciężki sprzęt. W pierwszej fazie działań strażacy 
otrzymywali sprzeczne informacje o ewentualnych osobach mogących znajdować 
się pod gruzowiskiem i dlatego zakończono działania poszukiwawcze dopiero  
po dokładnym przeszukaniu terenu przez dwa psy i zabezpieczeniu naruszonych 
elementów konstrukcyjnych obiektu. Dla mieszkańców, którzy stracili dach nad 
głową zorganizowano lokale zastępcze. 

10 kwietnia 2017 roku na skutek nieszczelności przewodów kominowych 
doszło do pożaru poszycia dachowego na budynku biurowym Zakładu Usług 
Komunalnych oraz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Koluszkach, przy 
ul. Mickiewicza. Szybkie zlokalizowanie źródła pożaru pozwoliło na skutecznie jego 
ugaszenie, a spaleniu uległa tylko część poszycia dachu wykonana z onduliny oraz 
nadpaliło się kilkanaście drewnianych krokiew z konstrukcji więźby dachowej. 
W trakcie prowadzonych działań podano 4 prądy wody na palące się poddasze 
i dach budynku. W działaniach brało udział 6 zastępów JRG i 4 zastępy OSP  
(6 samochodów ratowniczo-gaśniczych i 2 podnośniki SH25D).
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14 kwietnia 2018 roku doszło do wybuchu gazu w budynku mieszkalnym,  
w Tuszyn Lesie. Podczas wybuchu w budynku przebywało małżeństwo  
z 2,5 letnim dzieckiem, któremu udało wydostać się z gruzowiska, a zasypana 
została 90 – letnia kobieta. Po kilkunastu minutach zasypaną kobietę udało  
się odkopać i ewakuować z gruzowiska. Wydobyta 90–latka była przytomna, 
w dobrym kontakcie słowno–logicznym. Na miejsce zadysponowano Zespół 
Ratownictwa Medycznego, Specjalistyczną Grupę Poszukiwawczo-Ratowniczą 
z Łodzi oraz OSP Jędrzejów z psami poszukiwawczymi, Pogotowie Gazowe  
i Energetyczne, Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. W działaniach brało 
udział 13 zastępów PSP i OSP - łącznie 40 ratowników.

25 maja 2018 roku, późnym wieczorem, wybuch pożar składowiska 
odpadów w Zgierzu. Był to gigantyczny pożar, który objął swoim zasięgiem półtora 
hektara powierzchni, na której składowane było 50 tysięcy ton śmieci, głównie 
papieru i plastiku. Z pożarem walczyło 47 zastępów straży pożarnych (około 1000 
strażaków), w tym 30 zastępów PSP i 17 zastępów OSP. 
W działaniach uczestniczyli również strażacy z powiatu łódzkiego wschodniego. 
Gaszenie pożaru trwało 10 dni. Strażacy pracowali na zmianę co 12 godzin.
Z koluszkowskiej Komendy w tych działaniach brał udział samochód wężowy oraz 
pompa dużej wydajności oraz łącznie 34 strażaków – ratowników. Do zdarzenia 
zadysponowano także ciężki samochód gaśniczy z OSP w Justynowie.
Jednostki z terenu powiatu łódzkiego-wschodniego za działania prowadzone 
podczas tego pożaru otrzymały nagrody od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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rozdział iii
wSzechStronna formacja - nie Samymi akcjami Strażak żyje
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Służba strażaka to nie tylko gaszenie pożarów i usuwanie miejscowych zagrożeń. Oprócz udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych strażacy prowadzą działalność prewencyjną, edukacyjną, czy szkoleniową. Bardzo waż-
nym elementem jest również promocja naszej formacji, czy szeroko pojętego bezpieczeństwa poprzez organizację różnego rodzaju uroczystości, jubileuszy, akcji promocyjno-edukacyjnych i zawodów sportowych. Sport stanowi 
integralną część doskonalenia zawodowego strażaków oraz istotny element wyszkolenia pożarniczego.

Rozdział ten przedstawia powyższą działalność, pokazując jednocześnie wszechstronność i profesjonalne łączenie przez koluszkowskich strażaków obowiązków służbowych ze swoimi pasjami.

UROCZYSTOŚCI I JUBILEUSZE

Koluszki rok 1978 - uroczysta akademia podsumowująca 10 lat funkcjonowania zawodowego 
pożarnictwa w Koluszkach. Na zdjęciu por. Andrzej Zabrzewski i zaproszeni goście.

Rok 1987 – początek pochodu pierwszomajowego 
na stadionie Komendy Rejonowej w Koluszkach.

24 maja 1998 roku podczas uroczystości z okazji 30-lecia Zawodowego Pożarnictwa 
w Koluszkach nadano Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nowy sztandar, który z rąk st. bryg. 

Marka Płoticy z Komendy Głównej PSP odbiera mł. bryg Piotr Pakuła - Dowódca JRG.

24 listopada 2004 roku odbyło się przekazanie do użytkowania rozbudowanego budynku Komendy jak również nadanie 
sztandaru. Przewodnicząca Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru, jednocześnie Przewodnicząca Rady Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego - Agnieszka Biała przekazuje sztandar gen. bryg. Teofilowi Jankowskiemu.
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W styczniu 2005 roku st. bryg. Włodzimierz Zawisza został zwycięzcą plebiscytu „Koluszkowia-
nin roku 2004”, a Rada Miejska w Koluszkach nadała mu tytuł Honorowego Obywatela Gminy 

Koluszki. Gratulacje Komendantowi składa Wicewojewoda Łódzki Renata Nowak.
Odsłonięcie pamiątkowej tablicy z okazji jubileuszu 40-lecia Zawodowego Pożarnictwa 

w Koluszkach w roku 2008 oraz przekazanie samochodu SLRr z przyczepą.

 Zaproszeni goście na uroczystości przekazania do użytkowania rozbudowanego 
i zmodernizowanego budynku Komendy

Jubileusz 40-lecia Zawodowego Pożarnictwa w Koluszkach w roku 2008. 
Otwarcie Izby Tradycji. Komendant Powiatowy PSP st. bryg. Włodzimierza Zawisza, 

ks. biskup Ireneusz Pękalski oraz przedstawiciel Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego
 – doradca ds. bezpieczeństwa – minister Marek Surmacz.
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13 lipca 2015 roku naszą Komendę wizytowała 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Teresa Piotrowska.

Powiatowy Dzień Strażaka w roku 2017 odbył się w Woli Rakowej. Tak jak zazwyczaj było to 
wspólne święto PSP i OSP. Siedzą od lewej: Prezes Łódzkiego Oddziału Okręgowego PCK - Jolanta 

Chełmińska, Prezes Powiatowy OSP Dariusz Krzewiński i mł. bryg. Marcin Rzesiewski.

Przemarsz pododdziałów pożarniczych na teren parku miejskiego, gdzie po mszy świętej 
odbył się uroczysty apel z okazji jubileuszu 20-lecia Państwowej Straży Pożarnej. 

Uroczystości odbyły się 13 maja 2012 r.

Powiatowy Dzień Strażaka w roku 2016 odbył się w Brójcach. 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP druh Stanisław Bednarczyk wręcza medal 

Kapelanowi Powiatowemu Strażaków ks. Adamowi Stańdo.
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ĆWICZENIA I SZKOLENIA

Kurs konserwatorów motopomp w Ośrodku Szkolenia w Piotrkowie Tryb. w latach 70.

Kurs młodszych podoficerów pożarnictwa w Ośrodku Szkolenia w Piotrkowie Tryb. w roku 1976. 
Na zdjęciu: Marian Lach, Włodzimierz Wojtaszek,  Stanisław Rzesiewski, Hieronim Prusinowski.

Ćwiczenia na zamarzniętym zbiorniku wodnym w Lisowicach 
z wykorzystaniem sani lodowych w roku 2014.

Ćwiczenia zgrywające współdziałanie wszystkich służb ratunkowych 
podczas katastrofy kolejowej w Gałkówku w roku 2010.
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Baza Paliw nr 1 w Koluszkach to zakład stwarzający ryzyko wystąpienia 
poważnej awarii przemysłowej. Wymusza to na naszej komendzie organizację 

cyklicznych ćwiczeń. Na zdjęciu uczestnicy ćwiczeń z roku 2018. Szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego dla druhów OSP.

Ćwiczenia z zakresu ratownictwa drogowego na autostradzie A1 w roku 2016.
Jednym z priorytetów działalności naszej komendy jest prowadzenie szkoleń druhów OSP.

 Na zdjęciu zakończenie szkolenia podstawowego druhów OSP w roku 2016.
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EDUKACJA I PROFILKTYKA

W 1980 roku Komenda Rejonowa Straży Pożarnej w Koluszkach 
współorganizowała eliminacje miejsko-gminne do III Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom

Nasza komenda corocznie organizuje eliminacje powiatowe 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 

W roku 2011 finał krajowy wygrał Michał Śmiałek, a w 2015 Jakub Koprowski. 
Na zdjęciu odbierają nagrody od Prezesa Powiatowego OSP druha Stanisława Bednarczyka.

Ważnym elementem działalności komendy są kampanie społeczne mające 
za zadanie edukację społeczeństwa i zmniejszenie zagrożeń wśród mieszkańców. 

Stoisko podczas Dni Koluszek w roku 2017. Czujki dla mieszkańców wręczali 
asp. sztab. Jarosław Sikorski, ogn. Jarosław Kacprzyk i sekc. Adrian Kotynia.

Kontrola budynków wielorodzinnych w Koluszkach połączona z montażem czujek dymu i gazu, 
przeprowadzona przez kpt. Mateusza Kotynię.
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Asp. Jacek Dziedzic podczas przeprowadzanie szkolenia z zakresu pierwszej pomocy
 dla harcerzy z drużyny Jana Pawła II z Koluszek.

Akcja Honorowego Krwiodawstwa połączona z rejestracją dawców szpiku fundacji DKMS, którą 
przeprowadza st. sekc. Anita Kaczyńska-Kobierzycka

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Koluszkach podczas szkolenia z resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej, które nadzoruje st. str. Tomasz Ciamarzewski.

Nasza komenda jest zawsze otwarta dla dzieci i młodzieży. Edukacja i profilaktyka dają bezcenne 
rezultaty - asp. sztab. Grzegorz Markiewicz przeprowadza pogadankę.
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INNE PRZYKŁADY DZIAŁALNOŚCI:

Tradycyjne spotkanie wigilijne prężnie działającego Koła Emerytów i Rencistów Pożarnictwa 
przy naszej komendzie. Aktualnym Prezesem koła jest Jerzy Małecki.

Przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP w Koluszkach na Jasnogórskich Błoniach 
podczas dorocznej ogólnopolskiej Pielgrzymki Strażaków - 2010 r.

Klub Honorowych Dawców Krwi przy naszej komendzie w roku 2018 zebrał w 55 akcjach ponad 
718 litrów krwi. Prezesem klubu jest od początku jego istnienia bryg. Paweł Malinowski.

Okolicznościowe zdjęcie polskiego, strażackiego konwoju z pomocą humanitarną do Charkowa na 
Ukrainie w roku 2014. Uczestniczyli w nim również funkcjonariusze z naszej komendy: mł. ogn. 

Piotr Wojciechowski i st. str. Michał Tarnowski.
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W roku 2017 funkcjonariusze z naszej komendy współorganizowali obóz szkoleniowy 
dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP z gminy Brójce.

Wycieczka członków koluszkowskiego Koła Związku Emerytów
 i Rencistów Pożarnictwa w Góry Świętokrzyskie.

St. sekc. Przemysław Wochna podczas pokazu sprzętu gaśniczego 
- akcja „Bezpieczne wakacje 2014” w Przedszkolu w Bukowcu.

Współpraca ze szkołami. Komendant Powiatowy - mł. bryg. Krzysztof Supera podpisuje z panią 
dyrektor Dorotą Salską porozumienie o współpracy z Liceum Ogólnokształcącym im. 

Jana Karskiego w Wiśniowej Górze, w której w roku 2017 utworzono klasę o profilu mundurowym.
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SPORT

Zawody OSP gminy Żelechlinek z początku lat 80 sędziowane przez funkcjonariuszy
 Komendy Rejonowej Straży Pożarnej w Koluszkach.

Zawody Sportowo-Pożarnicze województwa piotrkowskiego rozegrane zostały 
w Koluszkach w 1976 roku. Strażacy z Koluszek wygrali tę rywalizację.

Reprezentacja Komendy Rejonowej w Koluszkach podczas 
zawodów sportowo-pożarniczych (połowa lat 80).

Drużyna z Komendy Rejonowej Straży Pożarnej w Koluszkach z pucharem 
za udział w wojewódzkim turnieju piłki nożnej w Bujnach w 1979 r.

Klęczą od lewej: Stanisław Rzesiewski, Marek Bartczak, Henryk Kokoszka. 
Stoją od lewej: Paweł Kubicz, Włodzimierz Retwiński, Henryk Plich, Czesław Staroń.
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Sekc. Radosław Mrówczyński wykonuje swoje zwycięskie pchnięcie kulą
 podczas XI Mistrzostw woj. łódzkiego strażaków w lekkiej atletyce w roku 2009. 

Pchnięcie kulą to koronna konkurencja koluszkowskich strażaków.

W roku 2007 w siłowni Komendy Powiatowej PSP w Koluszkach odbyły się
 I Wojewódzkie Zawody Strażaków PSP w trójboju siłowym. 

Sędzią Głównym był utytułowany polski ciężarowiec - Feliks Bińkowski.

Mistrzowie województwa łódzkiego w ćwiczeniu bojowym w roku 2015! 
Naszą komendę reprezentowali strażacy: Mateusz Kotynia, Piotr Nowakowski, 

Marek Kubicz, Tomasz Maliński, Krystian Bernaciński, Łukasz Kotynia, 
Przemysław Wochna, Jarosław Hajda, Kamil Kowalski, Michał Wochna, Jakub Arndt.

Sekc. Kamil Kowalski biegnie po zwycięstwo na 1000 metrów podczas 
IX Mistrzostw województwa łódzkiego w lekkiej atletyce w roku  2007.
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Komendant Marek Duda ze swoimi podopiecznymi z OSP w Głuchowie podczas 
XX Olimpiady Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych CTIF w 2015 roku w Opolu. 

Ze swoją drużyną zdobył wtedy 4 miejsce w końcowej klasyfikacji. 
Wcześniej bo w roku 2010 zwyciężył w Mistrzostwach Polski MDP.

W roku 2018 rozegrano w Koluszkach I Turniej Piłki Halowej Strażaków powiatu łódzkiego  
wschodniego - jej pierwszymi zwycięzcami została drużyna KP PSP w Koluszkach, która zagrała 

w składzie: Michał Mlonka, Tomasz Maliński, Piotr Gulbas, Marcin Zieliński, Michał Nowak, 
Mariusz Lolo, Krystian Bernaciński, Łukasz Kotynia, Mateusz Kotynia i Hubert Sękowski.

W lutym 2018 roku mł. bryg. Krzysztof Supera zostaje trenerem Reprezentacji Polski 
strażaków w piłce nożnej i wraz z drużyną wygrywa Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej 

Służb Mundurowych w Warszawie. W październiku 2018 roku, w Holandii, 
reprezentacja PSP zdobywa V miejsce w Światowym Turnieju Służb Mundurowych.

Zwycięzcą I Turnieju o Puchar Komendanta Powiatowego PSP powiatu łódzkiego wschodniego 
została zmiana I z JRG Koluszki. Turniej odbył się 29 czerwca 2018 roku.
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Nie samymi akcjami strażak żyje - pasje naszych strażaków

Pasje muzyczne: wigilijną tradycją jest wspólne muzykowanie strażackiego zespołu instrumental-
nego. Od lewej: Piotr Dobiech i Piotr Gulbas – klawisze, Mariusz Kaczorowski i Krystian Berna-

ciński – gitary, Sylwester Norwiński – trąbka, Anita Kaczyńska-Kobierzycka – flet.

Prewentysta Mateusz Kotynia podczas kręcenia teledysku Jakuba Midela. Pasje poza służbowe 
Mateusza to gra na akordeonie oraz trąbce w Orkiestrze Dętej OSP Koluszki.

Pasje motoryzacyjne: Łukasz Wymysłowski i Mariusz Kaczorowski na motocyklach w zabytko-
wych hełmach strażackich podczas VI Pielgrzymki Strażackiej Drogą Papieską  Krzeptówki - 

Ludźmierz w roku 2014.

Marek Kubicz przekazuje swoją pasję synowi Piotrkowi. 
Próba odpalenia zabytkowego motocykla marki Junak.
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Pasja kulinarna: strażacka grochówka kwatermistrza Krzysztofa Wasilewskiego to przez wiele lat 
główna atrakcja i  główne  danie wielu uroczystości i jubileuszy strażackich.

Pasja narciarska: Marcin Rzesiewski, Dariusz Mocherek, Piotr Wojciechowski, Mateusz Kotynia
 i Tomasz Maliński podczas narciarskiego obozu kondycyjnego w 2009 roku.

Cezary Wochna to nie tylko znakomity „operacyjniak” - to człowiek wielu talentów. 
Zapalony akordeonista, narciarz, żeglarz, a przede wszystkim myśliwy.

Krzysztof Supera wraz z rodziną w studio teleturnieju „Jaka to melodia?” 
W latach 1997-2018 zagrał w 26 odcinkach, z których wygrał 21.
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Pasją asp. Zbigniewa Jakiela jest obcowanie z naturą,
 a najbardziej lubi odpoczywać z rodziną w swoim samodzielnie urządzonym ogrodzie.

Ulubionym klubem piłkarskim koluszkowskich strażaków jest Widzew Łódź. 
Najzagorzalsi kibice to Jarosław Sikorski, Piotr Maryniak, Michał Mlonka i Paweł Gabara.

Złote hełmy ma ogniowa straż! Sylwester Norwiński i Piotr Gulbas w strojach retro.

Pasje rekonstrukcyjne: pracownicy komendy w strojach strażackich 
z dawnej epoki podczas pokazów konnej sikawki „Wakacje w mieście” w 2014 roku. 

Sam komendant Marek Duda dziś prowadzi wóz!
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rozdział iV
infraStruktura i wyPoSażenie - traDycja i nowoczeSność
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Trudną i wyboistą drogę przeszła koluszkowska straż, aby stać się nowoczesną i profesjonalną instytucją. Ciężkie początki, pół wieku wielu zdarzeń, ciężkiej pracy i pomocy wielu ludzi i organizacji, zmiany i rozwój 
naszego państwa oraz formacji, sprawiły że możemy dziś pochwalić się nowoczesną bazą lokalową oraz wyposażeniem w pojazdy i sprzęt pożarniczy spełniający najwyższe standardy. Wraz z rozwojem pożarnictwa i ratownictwa 
nie możemy jednak zapomnieć o historii, o tradycji, o wszystkich osobach i rzeczach, które zasłużyły na pamięć.  

Przy nowej strażnicy wybudowano również stadion sportowy z pełnowymiarowym 
boiskiem piłkarskim, bieżnią i trybunami. Oddano go do użytkowania w roku 1984.

Na działce znalazło się także miejsce na wykonanie zbiornika przeciwpożarowego 
pełniącego funkcję basenu.

Budynek OSP Koluszki, w którym w latach 1968-1975 znajdowała się siedziba                                   
Miejskiej  Zawodowej Straży Pożarnej.

11 lipca 1975 roku oddano do użytkowania nową strażnicę. 
Obiekt ten był jak na owe czasy bardzo nowoczesny.  



44

W roku 2000 zmodernizowano częściowo komendę. Na zdjęciu uroczystość poświęcenia przez 
kapelana wojewódzkiego strażaków ks. Henryka Betleja nowej kotłowni zasilanej olejem 
opałowym. W uroczystości brali udział również Wicemarszałek Województwa Łódzkiego 

- Krystyna Ozga i Zastępca Komendanta Głównego PSP nadbryg. Marek Jasiński.
W roku 2000 zmodernizowano również Stanowisko Kierowania.

 Za zdjęciu mł. asp. Cezary Wochna i st. str. Zbigniew Jakiel.

3 listopada 2003 roku odbyła się uroczystość wmurowania aktu erekcyjnego pod rozbudowę
 budynku koluszkowskiej strażnicy. Na zdjęciu Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. Tadeusz Karcz. Dobudowana, w stanie surowym, nowa część budynku Komendy Powiatowej PSP w Koluszkach.
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Zmodernizowany budynek komendy został oddany do użytkowania 24 października 2004 roku. Obiekt 
posiada pięć nowych stanowisk garażowych, siłownię z zapleczem sanitarnym i sauną, pomieszczenia 

techniczne. Powstała również sala tradycji i myjnia samochodowa. Na piętrze znajdowały się przestronne 
pomieszczenia biurowe, pokój gościnny, sanitariaty i sala dowódczo-sztabowa. W starej części budynku 

zorganizowano salę szkoleniową, którą współfinansował WFOŚiGW w Łodzi.

Znakomicie wyposażona, przestrzenna i nowoczesna siłownia. 
W tak komfortowych warunkach od lat doskonalą swoją sprawność fizyczną koluszkowscy strażacy.

W budynku nowej, zmodernizowanej strażnicy st. bryg. Włodzimierz Zawisza
 urządził muzealną Izbę Tradycji Pożarnictwa.

Widok Komendy Powiatowej PSP powiatu łódzkiego wschodniego 
z siedzibą w Koluszkach z lotu ptaka.
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 Pojazdy pożarnicze w latach 1968-1977:
Marka Rodzaj Rocznik Opis

UAZ SOp 1976 operacyjny

Star 26 GBAM 2/8+8 1968 gaśniczy

Jelcz 004 GCBA 6/32 1975 gaśniczy

Jelcz 005 GBA 2,5/16 1977 gaśniczy

Star 660 1974 gaśniczy

Star 29 - 1974 gospodarczy

Jeden z pierwszych pojazdów  zawodowych strażaków w Koluszkach
 Star 26 GBAM  - rocznik 1968.

Jelcz 005 GBA 2,5/16, noszący wśród strażaków przydomek „pepsi” – rocznik 1977.                                                                    
Kultowy polski samochód ratowniczo-gaśniczy.
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 Pojazdy pożarnicze w latach 1978-1987:
Marka Rodzaj Rocznik Opis

UAZ SOp 1976 operacyjny

Fiat 125p SOp 1981 operacyjny

Fiat 125p SOp 1984 operacyjny

Jelcz 004 GCBA 6/32 1975 gaśniczy

Jelcz 005 GBA 2,5/16 1977 gaśniczy

Jelcz 006 GCBA 6/32 1983 gaśniczy

Star SH - 18 1980 wysięgnik

Star GPr-1500 1979 proszkowy

Żuk SDŁ 1982 łącznościowy

Żuk GLM 1981 gaśniczy

Star 29 Osinobus 1983 przewóz osób

ZIŁ555 - 1983 wywrotka

Star 660 1974 kwatermistrz

MZ ES Trophy motocykl 1974 prew. / oper.

Star 660 i kuchnia polowa. 
Mł. ogn. Wiesław Wajszczyk, a za nim samochód operacyjny 

FIAT 125 p i samochód łączności ŻUK SDł. 
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 Pojazdy pożarnicze w latach 1988-1997:
Marka Rodzaj Rocznik Opis

Polonez SOp 1994 operacyjny

Fiat 125p SOp 1984 operacyjny

Tarpan Honker SRt 1995 techniczny

Jelcz010R GCBA 5/30 1996 gaśniczy

Jelcz004 GCBA 6/32 1990 gaśniczy

Star GBA 2,5/16 1987 gaśniczy

Star SH - 18 1980 wysięgnik

Żuk GLM 1981 gaśniczy

Żuk - 1982 gospodarczy

Marka Rodzaj Rocznik Opis

Żuk SDŁ 1982 łącznościowy

Star 200 - 1985 dostawczy

Star 266 SW - 2000 1986 wężowy

Przyczepa D 50 1985 przyczepa

Jelcz 417K GCBM 18/8 1987 cysterna

Star 660 1974 kwatermistrzowski

Przyczepka GPL 1975 pianowa

Jelcz 080 autobus 1980 autobus

Tarpan Honker z roku 1995 był pierwszym samochodem ratownictwa technicznego w JRG. 
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 Pojazdy pożarnicze w latach 1998-2007:
Marka Rodzaj Rocznik Opis

Polonez SOp 1994 operacyjny

Polonez SOp 1989 operacyjny

Fiat Palio SOp 2001 operacyjny

Fiat Ducato BUS 2000 operacyjny

Peugeot SOp 1995 operacyjny

Jelcz010R GCBA 5/30 1996 gaśniczy

Man GCBA5/40 2004 gaśniczy

Star GBA 2/16 2003 gaśniczy

Marka Rodzaj Rocznik Opis

Iveco GLBARt1/2,5 2006 gaśniczy / tech

Man SH – 25D 2007 wysięgnik

Star SH - 18 1980 wysięgnik

Star 200 1985 dostawczy

Star SW - 2000 1986 wężowy

Przyczepa D 50 1985 przyczepa

Jelcz 417K GCBM 18/8 1987 cysterna

Zdjęcie samochodów pożarniczych z roku 2004.
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 Pojazdy pożarnicze w latach 2008-2018:
Marka Rodzaj Rocznik Opis

KIA SOp 2016 operacyjny

Toyota SOp 2007 operacyjny

Mitsubishi SLRr 2008 rozpoznawczy

Fiat Ducato SL Bus 2014 operacyjny i ratownictwa 
ekologicznego

Man GCBA5/40 2004 gaśniczy

Scania GBARt2,5/36 2015 gaśniczy / techniczny

Mercedes GBARt 2/32 2018 gaśniczy / techniczny

Iveco GLBARt1/2,5 2006 gaśniczy / techniczny

Marka Rodzaj Rocznik Opis

Man SHD– 25 2007 wysięgnik

Man SCKw 2011 kwatermistrz.

Peugeot SLKw 2013 kwatermistrz.

Mercedes SW - 3000 2013 wężowy

Renault 440 GCBM 18/16 2006 cysterna

Pompa M60/8 2014 pompa dużej wydajności

Przyczepa D 50 1985 przyczepa

Zdjęcia samochodów pożarniczych z roku 2013.
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Posiadający jeszcze rejestrację z byłego województwa piotrkowskiego ciągnik siodłowy 
Jelcz 417 K został wycofany z podziału bojowego  w 2012 roku. W 2016 roku pojazd został 

przekazany do KP PSP w Tomaszowie Maz.

Samochód specjalny SHD-25, na podwoziu MAN z roku 2007.

Średni samochód gaśniczy Star GBA 2/16 z roku 2004 z napędem terenowym.                                                                                           
W roku 2018 został przekazany do OSP Długie (wcześniej przez kilka lat był tam użyczony). 

Samochód specjalny rozpoznawczo-ratowniczy SLRr przekazany do użytkowania w 2008 roku                                                  
podczas jubileuszu 40-lecia Zawodowego Pożarnictwa w Koluszkach.
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Pojazd kwatermistrzowski Peugeot Partner SLKw zakupiony w roku 2014.

Samochód specjalny kwatermistrzowski SCKw z żurawiem typu HDS z roku 2011.

Bus FIAT Ducato jest w KP PSP w Koluszkach od roku 2014. Służy nie tylko do przewozu osób, 
bo wyposażenie pojazdu w specjalistyczny sprzęt do ratownictwa ekologicznego poszerza jego 

zastosowanie również o działania operacyjne.

Samochód wężowy Mercedes SW-3000 z roku 2013.
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Samochód operacyjny KIA Sportage SLOp zakupiony w roku 2016 to samochód, 
którym jeździ  zazwyczaj kierownictwo komendy.

Tak prezentuje się baza lokalowa i pojazdy pożarnicze w roku 2018.

Pierwszym wyjazdowym pojazdem koluszkowskich strażaków jest od roku 2015 
 samochód ratowniczo-gaśniczy SCANIA GBARt 2,5/36. 

Jego zdjęcie zostało wykorzystane w logo 50-lecia. 

Samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes  Benz Atego GBARt 2,5/16 ze zwiększonym 
potencjałem ratownictwa kolejowego z roku 2018, to najnowszy pojazd w naszej komendzie. 
Oddany do użytkowania podczas jubileuszu 50-lecia Zawodowego Pożarnictwa w Koluszkach.
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rozdział V
Pracownicy - jeDen Przyświeca nam cel
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Bycie strażakiem to nie tylko kwestia zawodu, ale przede wszyst-
kim powołania do niesienia pomocy innym. Niektórzy mówią, że strażakiem 
się nie zostaje, tylko strażakiem się rodzi. To bezinteresowna służba dru-
giemu człowiekowi, która wymaga ciągłej pracy nad sobą, doskonalenia 
własnych umiejętności i współpracy z innymi strażakami, służbami czy 
instytucjami. Bywa wielkim wyzwaniem, ale jest też źródłem niebywałej 
satysfakcji. Zawód strażaka w naszym kraju cieszy się ogromną popular-
nością, największym zaufaniem i szacunkiem społeczeństwa. Strażacy 
cechują się niebywałą odwagą i chęcią niesienia pomocy. Podczas działań 
kierują się wypracowanymi przez lata procedurami i w większości przypad-
ków daje się je zastosować.

Jednak każde zdarzenie jest inne od poprzednich w mniejszym 
lub większym stopniu, zatem opanowanie oraz szybkość podejmowania 
decyzji przez strażaków często przesądzają o sukcesie lub porażce 
akcji ratowniczej.Bardzo istotną umiejętnością strażaków jest zdolność  
do pracy w grupie. W działaniach ratowniczo-gaśniczych nie ma miejsca 
dla indywidualistów, są to działania grupowe i zespołowe, a współpraca 
jest rzeczą bardzo ważną. Trzeba mieć pełne zaufanie do kolegów, 
współpracować, wzajemnie sobie pomagać. Przez pół wieku swojej 
działalności koluszkowscy strażacy wielokrotnie udowodnili, że znakomicie 
posiedli powyższe cechy, a ratowanie życia, zdrowia czy mienia było, jest  
i zawsze będzie dla nich głównym celem.
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Wykaz pierwszych pracowników Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej 
w Koluszkach z roku 1968:

1.     Witold Maliszewski - Komendant.
2.     Jan Jadczak – telefonista.
3.     KrynostanWojtalski – dowódca sekcji.
4.     Stefan Kik – przodownik I roty.
5.     Mieczysław Karwacki – pomocnik  I roty.
6.     Marian Lach – przodownik II roty.
7.     Stanisław Brdoń – pomocnik II roty.
8.     Czesław Borwański – kierowca.
9.     Zdzisław Józwik – telefonista.
10.   Henryk Stasiak – dowódca sekcji.
11.   Jan Gieras – przodownik I roty.
12.   Stanisław Stasiak – pomocnik I roty.
13.   Jerzy Łyszkowicz - kierowca.

Wykaz pracowników Komendy Rejonowej Straży Pożarnej z 1975 roku:

Kierownictwo
1.   ppor. Andrzej Zabrzewski – Komendant Rejonowy ZSP
2.   kpr. Włodzimierz Wojtaszek – starszy podoficer ds. prewencji
3.   st. kpr. Dariusz Mazuchowski – starszy podoficer ds. operacyjnych
4.   Albin Staus – pracownik cywilny ds. kwatermistrzowskich

Rejonowe Stanowisko Kierowania
1.   kpr. Zdzisław Jóźwik – telefonista dyspozytor
2.   st. kpr. Stanisław Brdoń - telefonista dyspozytor
3.   kpr.  Henryk  Ścibiorek - telefonista dyspozytor

Szefowie Zmian
1.   st. kpr. Władysław Malecha
2.   sierż.  Jan Gieras
3.   st. sierż. Stanisław Połeć

Strażacy
1.   kpr.  Henryk Jałmużna – kierowca
2.   kpr. Eugeniusz Kita – kierowca
3.   st. kpr. Wiesław Lewandowski – kierowca
4.   st. kpr. Jerzy Łyszkowicz – kierowca
5.   st. str. Tadeusz Paź – kierowca

Strażacy w czynie społecznym robią porządki na terenie Koluszek.

Albin Stauss (po lewej) pracownik cywilny Komendy Rejonowej zajmujący się 
sprawami kwatermistrzowskimi i  kpr. Zdzisław Jóźwik (po prawej) 

na Rejonowym Stanowisku Kierowania w nowej strażnicy w Koluszkach. 
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Pamiątkowe zdjęcie z czynu społecznego z roku 1984. 
Stoją od lewej: i rząd: st. ogn. Edward Jakiel, st. str. Henryk Kokoszka, st. ogn. Jerzy Łyszkowicz, 

st. ogn. Wiesław Lewandowski; 
ii rząd: st. str. Henryk Majchrzak, st. str. Andrzej Hodała, mjr Andrzej Zabrzewski, st. str. Zbigniew Saliński, 

plut. Włodzimierz Janeczek, st. kpr. Włodzimierz Retwiński; 
iii rząd: st. kpr. Czesław Staroń, plut. Włodzimierz Błaszczyk.

Akademia z okazji X-lecia Komendy Rejonowej Straży Pożarnej w Koluszkach. 
Komendant Wojewódzki Straży Pożarnej – płk. Lech Bartkiewicz wręcza okolicznościowe dyplomy: 

kpr. Włodzimierz Wojtaszek, st. kpr. Jerzy Łyszkowicz, st. kpr. Stanisław Brdoń, kpr. Zdzisław Jóźwik,  sierż. Jan Gieras, 
st. kpr. Władysław Malecha.

Strażacy podczas wspólnych ćwiczeń Komendy Rejonowej w Koluszkach i Zakładowej Straży Pożar-
nej z Centrali Produktów Naftowych (CPN) w Koluszkach w 1979 roku. Stoją od lewej: Eugeniusz 

Kita, Stanisław Brdoń, Wojciech Karwacki, Władysław Malecha, Stanisław Wysokiński.
Funkcjonariusze wraz z innymi żołnierzami, w trakcie odbywania 7-miesięcznej 

służby unitarnej w Jednostce Wojskowej w Wiśniowej Górze rok 1975.
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Wykaz pracowników 
Komendy Rejonowej Straży Pożarnej 

w Koluszkach z roku 1989:

Kierownictwo i pracownicy komendy:

1.    mjr. poż. Andrzej Zabrzewski – Komendant Rejonowy Straży Pożarnej w Koluszkach
2.    por. poż. Piotr Pakuła – oficer ds. prewencji
3.    mł. chor. poż. Krzysztof Dybalski – stan. operacyjne
4.    plut. Jolanta Świerczyńska – księgowa
5.    kpr. Halina Skibińska – sekretariat
6.    kpr. Kazimiera Tomczak – kwatermistrz
7.    kpr. Lech Tomczak – pomocnik kwatermistrza
8.    Jan Płuciennik – transport
9.    Maria Wójcińska – sprzęt

Pracownicy cywilni (palacze): Stanisław Dudek, Stefan Guzek, Wacław Ciejka

Zmiana I

1.     st. ogn. Władysław Malecha
2.     kpr. Andrzej Stasiak
3.     kpr. Andrzej Chodała
4.     st. ogn. Włodzimierz Retwiński
5.     st. kpr. Kazimierz Kosiorek
6.     st. kpr. Stefan Boberek
7.     kpr. Andrzej Lewandowski
8.     kpr. Stanisław Wodzyński
9.     st. kpr.Piotr Królikowski
10.   ogn. Ryszard Maciołek
11.   st. str. Sławomir Rudniak
12.   st. str. Edward Jachymczak

Zmiana II

1.     plut. Czesław Staroń
2.     st. ogn. Edward Jakiel
3.     st. kpr. Grzegorz Majchrzak
4.     st. str. Jan Balcerek
5.     plut. Władysław Błaszczyk
6.     st. str. Henryk Zając
7.     kpr. Marek Gamus
8.     kpr. Andrzej Klata
9.     st. str. Paweł Mundzia
10.   kpr. Bogdan Glinka
11.   st. str. Sylwester Sołtysiak

Zmiana III

1.     st. kpr. Jerzy Skibiński
2.     st. ogn. Stanisław Brdoń
3.     st. kpr. Janusz Reszka
4.     kpr. Aleksander Janiec
5.     st. ogn. Jerzy Łyszkowicz
6.     ogn. Jan Dzikowski
7.     st. kpr. Stanisław Rutkowski
8.     st. str. Zenon Borowiecki
9.     kpr. Andrzej Wajszczyk
10.   st. str. Jan Szychta
11.   st. str. Edward Wereszka
12.   kpr. Andrzej Kowalczyk

Dzień Strażaka z roku 1985. Na zdjęciu: Jerzy Łyszkowicz, Henryk Kokoszka, 
Wojciech Szymczak, Zbigniew Saliński i Stanisław Kacperski.
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Dzień Strażaka – maj 1985 roku. 
Stoją od góry, od lewej strony: Zbigniew Saliński, Marian Dobruszek, Marek Szewczyk, Stanisław Rutkowski, Walerian Wawrzonek, Stanisław Wodzyński, 

Grzegorz Majchrzak, Kazimierz Kudlik, Janusz Reszka, Henryk Ścibiorek, Wiesław Makowski, Jerzy Szymczak.
ii rząd od lewej: Marek Zimoń, Andrzej Maciaszek, Henryk Kokoszka, Włodzimierz Janeczek, Wiesław Lewandowski, Krzysztof Dąbrowski, Andrzej Gazda, Ryszard Wachnik, Włodzimierz Retwiński, 

Roman Wargoś, Jerzy Skibiński, Andrzej Stasiak, Czesław Staroń, Zenon Borowiecki, Wojciech Smalec, Andrzej Zabrzewski, Marek  Gamus, Piotr Mróz.
iii rząd od lewej: Władysław Malecha, Stanisław Brdoń, Jerzy Łyszkowicz, Kazimiera Tomczak, Włodzimierz Wojtaszek, Anna Jagiełło, Marek Bartczak, 

Stanisław Kacperski, Henryk Plich, Jolanta Świerczyńska, Edward Jakiel.



61

Pracownicy Jednostki
Ratowniczo-Gaśniczej

z roku 1992:

Kierownictwo:

kpt. Piotr Pakuła – dowódca Jednostki Ratowniczo Gaśniczej
bryg. Wojciech Konieczny – zastępca dowódcy JRG

mł. ogn. Kazimiera Tomczak – technik JRG

Punkt alarmowy:

sekc. Halina Skibińska
sekc. Grażyna Wojciechowska

sekc. Lech Tomczak

Zmiana I

1.     mł. asp. Dariusz Mocherek
2.     st. ogn. Jan Dzikowski
3.     ogn. Czesław Staroń
4.     mł. ogn. Andrzej Hodała
5.     ogn. Włodzimierz Retwiński
6.     st. sekc. Andrzej Klata
7.     mł. ogn. Kazimierz Kosiorek
8.     st. sekc. Stefan Boberek
9.     sekc. Bogdan Osuchowski
10.   sekc. Michał Deka
11.   sekc. Wojciech Boryna
12.   st. sekc. Edward Jachymczak

Zmiana II

1.     asp. Bogumił Szulc
2.     mł. asp. Sławomir Michalak
3.     st. ogn. Jerzy Łyszkowicz
4.     ogn. Władysław Błaszczyk
5.     ogn. Jan Gieras
6.     sekc. Jan Balcerek 
7.     sekc. Dariusz Kruk
8.     sekc. Jerzy Sosnowski
9.     st. sekc. Andrzej Kowalczyk
10.   mł. ogn. Marek Gamus
11.   sekc.  Sylwester Sołtysiak
12.   st. str. Henryk Zając

Zmiana III

1.     st. asp. Marek Bartczak
2.     ogn. Jerzy Skibiński
3.     st. ogn. Władysław Malecha
4.     ogn. Janusz Reszka
5.     st. sekc. Bogdan Glinka
6.     st. sekc. Andrzej Wajszczyk
7.     sekc. Sławomir Ratajski
8.     st. sekc. Aleksander Janiec
9.     sekc. Krzysztof Samecki
10.   sekc. Włodzimierz Bobrek
11.   sekc. Wiesław Wajszczyk
12.   st. str. Jan Szychta

Rok 1991. Odpoczynek przy basenie. Na zdjęciu Bogdan Osuchowski, Wojciech Boryna i Edward Jachymczak.

 Boże Narodzenie roku 1990. Na zdjęciu  Stanisław Szklarek, Stefan 
Boberek, Włodzimierz Retwiński, Edward Jachymczak i Jerzy Marusik.
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Dzień Strażaka 4 maja 1992 r. 
Stoją od lewej: Władysław Malecha, Włodzimierz Retwiński, Dariusz Mocherek, Kazimierz Kosiorek, Marek Gamus, Jan Balcerak, Grzegorz Majchrzak, Jerzy Sosnowski, 
Paweł Mundzia, Andrzej Klata, Sławomir Ratajski, Edward Jachymczak, Kazimiera Tomczak, Edward Wereszka, Jerzy Łyszkowicz, Wiesław Wajszczyk, Aleksander Janiec, 

Jan Szychta, Dariusz Kruk, Janusz Reszka, Bogumił Szulc.
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Pracownicy
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej

z roku 1998:

Kierownictwo:

st. kpt. Piotr Pakuła – dowódca Jednostki Ratowniczo Gaśniczej
asp. sztab. Marek Bartczak – zastępca dowódcy Jednostki Ratowniczo Gaśniczej

ogn. Kazimiera Tomczak – technik JRG

Punkt alarmowy:

mł. ogn. Halina Skibińska
mł. ogn. Grażyna Wojciechowska

mł. ogn. Lech Tomczak

Zmiana I

1.   asp. Dariusz Mocherek – dowódca zmiany
2.   asp. Paweł Malinowski – dowódca zastępu
3.   ogn. Andrzej Klata – ratownik
4.   mł. ogn. Grzegorz Promiński – ratownik
5.   sekc. Andrzej Kryczka – mł. ratownik
6.   st. str. Wiesław Kiełbasa – mł. ratownik
7.   st. ogn. Kazimierz Kosiorek – operator sprzętu specjalnego
8.   ogn. Edward Jachymczak – st. rat. kierowca
9.   st. sekc. Krzysztof Reszka – rat. kierowca

Zmiana II

1.     st. asp. Bogumił Szulc – dowódca zmiany
2.     asp. Sławomir Michalak – dowódca zastępu
3.     mł. ogn. Jan Balcerek – dowódca zastępu
4.     mł. asp. Cezary Wochna – st. ratownik
5.     mł. ogn. Dariusz Kruk – st. ratownik
6.     sekc. Henryk Zając – ratownik
7.     st. ogn. Marek Gamus – operator sprzętu spec. 
8.     ogn. Andrzej Kowalczyk – operator sprzętu spec. 
9.     ogn. Jerzy Sosnowski – st. rat. kierowca
10.   mł. ogn. Sylwester Sołtysiak – st. rat. kierowca

Zmiana III

1.     kpt. Bogdan Kut – dowódca zmiany
2.     st. ogn. Janusz Reszka – dowódca zastępu
3.     ogn. Aleksander Janiec –dowódca zastępu
4.     mł. asp. Jarosław Sikorski – st. ratownik
5.     mł. ogn. Wiesław Wajszczyk -  st. ratownik
6.     sekc. Jan Szychta – ratownik
7.     ogn. Andrzej Wajszczyk – operator sprzętu specjalnego
8.     ogn. Włodzimierz Bobrek – operator sprzętu specjalnego
9.     ogn. Bogdan Glinka – st. rat. kierowca
10.   mł. ogn. Sławomir Ratajski – st. rat. kierowca
11.   mł. ogn. Krzysztof Samecki – st. rat. kierowca

Dzień Strażaka rok 1999. Stoją od lewej: Bogdan Glinka, Wiesław Wajszczyk, Włodzimierz Bobrek, Jan Szychta, 
Andrzej Wajszczyk, Henryk Plich, Klęczą od lewej: Sławomir Ratajski, Aleksander Janiec, Janusz Reszka i pies Aza.
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Pracownicy komendy w roku 2000:

Pracownicy biurowi:

bryg. Włodzimierza Zawisza - Komendant PSP
mł. bryg. Piotr Pakuła - Dowódca JRG

asp. sztab. Marek Bartczak - Zastępca Dowódcy JRG
mł. kpt. Piotr Celigowski - Naczelnik wydziału kwatermistrzowskiego-technicznego

mł. kpt. Marek Duda - Naczelnik wydziału kontrolno – rozpoznawczego
mł. asp. Marcin Rzesiewski - Mł. inspektor ds. kontrolno – rozpoznawczych

st. ogn. Kazimiera Tomczak - Starszy technik ds. kwatermistrzowskich
asp. sztab. Włodzimierz Wojtaszek - Kierownik sekcji wydziału operacyjno – szkoleniowego

asp. Cezary Wochna - Mł. inspektor ds. operacyjnych
st. ogn. Irena Brzezińska - Główna księgowa

ogn. Halina Skibińska - St. technik wydziału organizacyjno – kadrowego

Powiatowe Stanowisko Kierowania:

asp. Paweł Malinowski
st. asp. Sławomir Michalak
st. asp. Janusz Kawczyński

ogn. Lech Tomczak
mł. ogn. Grażyna Wojciechowska

Zmiana I

1.     asp. Dariusz Mocherek – dowódca zmiany
2.     asp. Jarosław Sikorski – dowódca zastępu
3.     ogn. Roman Lesiak – ratownik kierowca
4.     st. ogn. Edward Jachymczak – st. ratownik kierowca
5.     st. ogn. Bogdan Glinka – st. ratownik kierowca
6.     st. sekc. Krzysztof Reszka – st. ratownik kierowca
7.     mł. asp. Bartłomiej Mazur – st. ratownik
8.     st. str. Wiesław Kiełbasa – mł. ratownik
9.     sekc. Andrzej Kryczka – mł. ratownik

Zmiana II

1.     st. asp. Bogumił Szuc – dowódca zmiany
2.     st. ogn. Jan Balcerek – dowódca zastępu
3.     ogn. Jan Malinowski – ratownik – kierowca
4.     st. ogn. Andrzej Kowalczyk – operator sprzętu specjalnego
5.     st. ogn. Marek Gamus - operator sprzętu specjalnego
6.     ogn. Kazimierz Sochacki – ratownik – kierowca
7.     ogn. Jerzy Sosnowski – st.  ratownik kierowca
8.     ogn. Sylwester Sołtysiak – st. ratownik kierowca
9.     ogn. Dariusz Kruk – starszy ratownik
10.   st. str. Jacek Dziedzic – mł. ratownik

Zmiana III

1.     kpt. Bogdan Kut – dowódca zmiany
2.     st. ogn. Aleksander Janiec – dowódca zastępu
3.     st. ogn. Janusz Reszka – dowódca zastępu
4.     st. ogn. Andrzej Wajszczyk – operator sprzętu specjalnego
5.     st. str. Władysław Więcławski – ratownik kierowca
6.     ogn. Włodzimierz Bobrek – operator sprzętu specjalnego
7.     ogn. Krzysztof Samecki – st. ratownik kierowca
8.     ogn. Sławomir Ratajski – st. ratownik kierowca
9.     ogn. Wiesław Wajszczyk – st. ratownik
10.   str. Zbigniew Jakiel – stażysta

Pracownicy cywilni : Katarzyna Zając - referent ds. księgowości
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Wigilia strażacka w roku 1999. Na zdjęciu Katarzyna Munikowska, Katarzyna Zając, Dariusz Guzek, 
Piotr Celigowski, Marek Bartczak, Piotr Pakuła, Paweł Malinowski, Zbigniew Jakiel.

Zasłużeni funkcjonariusze biurowi, którzy tworzyli filary funkcjonowania nowej komendy. 
Od lewej: kadrowa - Halina Skibińska, kwatermistrz - Piotr Celigowski i księgowa Elżbieta Maryniak.

St. bryg. Włodzimierz Zawisza był komendantem powiatowym w Koluszkach ponad 10 lat.

Oprócz oficjalnej uroczystości wmurowania kamienia węgielnego, w roku 2003 
odbyła się skromniejsza powtórka ceremonii. Tym razem szklaną butelkę ze „zmianowym” aktem 
erekcyjnym wmurowali: Roman Lesiak, Marek Gamus, Kazimierz Sochacki, Krzysztof Puchalski, 

Włodzimierz Bobrek, Zbigniew Jakiel, Grzegorz Markiewicz i Bogumił Szulc.
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Pracownicy komendy w roku 2008:
Pracownicy biurowi:

st. bryg. Włodzimierza Zawisza - Komendant PSP
st.  kpt. Marek Duda - Z-ca Komendanta

st. kpt. Paweł Malinowski - D-ca JRG
asp. sztab. Bogumił Szulc - Z-ca D-cy JRG

mł. bryg. Piotr Celigowski - Naczelnik Wydziału Kwatermistrzowskiego
kpt. Marcin Rzesiewski - Starszy specjalista ds. kontrolno – rozpoznawczych

kpt. Cezary Wochna - Starszy specjalista ds. operacyjnych
st. ogn. Elżbieta Maryniak - Główna księgowa

st. ogn. Grażyna Wojciechowska - Starszy technik ds. kadrowych
sekc. Piotr Maryniak - Młodszy technik w Wydz. kwatermistrzowskim

Powiatowe Stanowisko Kierowania:

kpt. Sławomir Michalak
asp. sztab. Jarosław Sikorski

asp. Grzegorz Markiewicz
asp. Robert Sałata

st. sekc. Krzysztof Wasilewski 

Zmiana I

1.     asp. sztab. Dariusz Mocherek – dowódca zmiany
2.     asp. Artur Jachymczak – dowódca zastępu
3.     mł. asp. Krzysztof Puchalski – dowódca zastępu
4.     mł. asp. Piotr Nowakowski – st. ratownik
5.     st. sekc. Marek Kubicz – ratownik – kierowca
6.     sekc. Krzysztof Stępnicki – ratownik – kierowca
7.     sekc. Piotr Wojciechowski – mł. ratownik
8.     st. str. Kamil Kowalski – mł. ratownik
9.     st. str. Tomasz Maliński – mł. ratownik – kierowca
10.   st. str. Jarosław Hajda – mł. ratownik
11.   st. str. Michał Wochna  - mł. ratownik – kierowca
12.   str. Mateusz Kotynia – mł. ratownik

Zmiana II

1.     asp. Jacek Dziedzic – dowódca zmiany
2.     asp. Jakub Brzózka – dowódca zastępu
3.     mł. asp. Marcin Zieliński – st. ratownik
4.     sekc. Tomasz Urbanek – ratownik – kierowca
5.     st. str. Tomasz Dziąg – mł. ratownik – kierowca
6.     st. str. Jarosław Fabicki – mł. ratownik – kierowca
7.     st. str. Mariusz Kaczorowski – mł. ratownik – kierowca
8.     st. str. Tomasz Klimek – mł. ratownik
9.     st. str. Krzysztof Mariasiewicz – mł. ratownik
10.   st. str. Przemysław Wochna  - mł. ratownik – kierowca
11.   st. str. Łukasz Wymysłowski – mł. ratownik

Zmiana III

1.     st. kpt. Bogdan Kut – dowódca zmiany
2.     asp. Zbigniew Jakiel – dowódca sekcji
3.     mł. asp. Sylwester Norwiński – dowódca zastępu
4.     mł. asp. Piotr Gulbas – st. ratownik
5.     st. ogn. Krzysztof Samecki – st. ratownik – kierowca
6.     sekc. Piotr Banach – ratownik – kierowca
7.     sekc. Paweł Gabara – ratownik – kierowca
8.     sekc. Jarosław Kacprzyk – ratownik – kierowca
9.     sekc. Damian Piwowarski – ratownik
10.   st. str. Michał Stelmach – mł. ratownik – kierowca
11.   str. Damian Duda – mł. ratownik – kierowca
12.   str. Radosław Mrówczyński – stażysta

Pracownicy cywilni : Jerzy Pecyna – st. insp. ds. informatyki, Anna Rokuszewska – st. insp. ds. organizacyjnych, Grażyna Kozłowska – pracownik gospodarczy 
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i rząd od lewej: st. str. Jarosław Hajda, st. kpt. Paweł Malinowski, asp. Jakub Brzózka, Grażyna Kozłowska, Anna Rokuszewska, st. ogn. Elżbieta Maryniak, kpt. Cezary Wochna, asp. Jacek Dziedzic, 
asp. sztab. Jarosław Sikorski, st. bryg. Włodzimierz Zawisza, st. ogn. Krzysztof Samecki, str. Damian Duda, asp. Artur Jachymczak, asp. Grzegorz Markiewicz, st. ogn. Grażyna Wojciechowska, 

asp. sztab. Bogumił Szulc, asp. Zbigniew Jakiel, mł. asp. Sylwester Norwiński, st. str. Łukasz Wymysłowski.
ii rząd od lewej: Jerzy Pecyna, sekc. Piotr Banach, st. str. Michał Stelmach, mł bryg. Piotr Celigowski, st. kpt. Marek Duda, st. kpt. Bogdan Kut, sekc. Paweł Gabara, str. Radosław Mrówczyński, sekc. Piotr Wojciechowski, 
st. sekc. Marek Kubicz,str. Mateusz Kotynia, kpt. Sławomir Michalak, mł. asp. Krzysztof Puchalski, st. str. Krzysztof Mariasiewisz, st. str. Tomasz Maliński, mł. asp. Piotr Gulbas. III rząd od lewej: mł. asp. Piotr Nowakowski, 

sekc. Jarosław Kacprzyk, kpt. Marcin Rzesiewski, mł. asp. Marcin Zieliński, sekc. Tomasz Urbanek, st. sekc. Krzysztof Wasilewski, st. str. Mariusz Kaczorowski, st. str. Tomasz Dziąg, st. str. Jarosław Fabicki, 
sekc. Damian Piwowarski, st. str. Michał Wochna, st. str. Tomasz Klimek,asp. sztab. Dariusz Mocherek, st. str. Kamil Kowalski, sekc. Krzysztof Stępnicki, sekc. Piotr Maryniak, st. str. Przemysław Wochna.
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i rząd od lewej: mł. asp. Piotr Nowakowski, mł. ogn. Piotr Banach, sekc. Piotr Wojciechowski, st. str. Jarosław Hajda, str. Miłosz Kopeć, st. sekc. Krzysztof Stępnicki, 
asp. Krzysztof Puchalski, sekc. Tomasz Maliński, asp. sztab. Dariusz Mocherek, mł. bryg. Paweł Malinowski

ii rząd od lewej: kpt. Cezary Wochna, mł. kpt. Artur Jachymczak, str. Piotr Dobiech, asp. Zbigniew Jakiel, sekc. Kamil Kowalski, mł. asp. Marcin Zieliński, mł. ogn. Jarosław Kacprzyk, 
asp. Sylwester Norwiński, st. str. Michał Tarnowski, st. str. Jakub Arndt, st. sekc. Radosław Mrówczyński, st. asp. Grzegorz Markiewicz, mł. ogn. Krzysztof Wasilewski, asp. sztab. Jarosław Sikorski,

 sekc. Mariusz Kaczorowski, st. str. Tomasz Dziąg, st. str. Krzysztof Mariasiewicz, sekc. Piotr Maryniak
iii rząd od lewej: Jerzy Pecyna, sekc. Damian Piwowarski, kpt. Marcin Rzesiewski, asp. Jacek Dziedzic, str. Rafał Suchan, st. str. Damian Duda, str. Mariusz Chabielski, str. Michał Mlonka,  st. str. Michał Stelmach, 

bryg. Jarosław Tomaszewski, st. str. Przemysław Wochna, mł. bryg, Marek Duda, mł. asp. Piotr Gulbas, mł. asp. Krystian Bernaciński, st. sekc. Paweł Gabara, mł. kpt. Jakub Brzózka, st. str. Mateusz Kotynia, 
Anna Rokuszewska, str. Marcin Woźny, str. Anita Kaczyńska-Kobierzycka, Monika Pecyna

Pracownicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego – marzec 2011 r.
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i rząd od lewej (dół zdjęcia): sekc. Grzegorz Grad, ogn. Jarosław Kacprzyk, st. sekc. Mariusz Chabielski, kpt. Sylwester Norwiński, mł. bryg. Cezary Wochna, ogn. Damian Piwowarski, 
asp. sztab. Jarosław Sikorski, bryg. Marek Duda – Komendant Powiatowy, mł. bryg. Marcin Rzesiewski – Zastępca Komendanta Powiatowy, asp. Krzysztof Wasilewski, ogn. Piotr Maryniak, 

kpt. Artur Jachymaczak, asp. Krystian Bernaciński, sekc. Anita Kaczyńska – Kobierzycka, Emilia Wojciechowska, Joanna Tylak, Michał Połagiewicz.
ii rząd od lewej: st. sekc. Piotr Dobiech, st. asp. Zbigniew Jakiel, kpt. Jacek Dziedzic, mł. ogn. Damian Duda, sekc. Michał Mlonka, mł. asp. Krzysztof Stępnicki, asp. sztab.  Grzegorz Markiewicz, mł. ogn. Jarosław Fabicki, 

sekc. Mariusz Lolo, sekc. Jakub. Arndt, st. sekc. Michał Tarnowski. st. sekc. Tomasz Dziąg, mł. ogn. Przemysław Wochna, mł. asp. Mariusz Kaczorowski, mł. ogn. Krzysztof Mariasiewicz.
iii rząd od lewej: st. asp. Krzysztof Puchalski, sekc. Marcin Woźny, sekc. Miłosz Kopeć, ogn. Piotr Wojciechowski, mł. kpt. Tomasz Maliński, st. sekc. inż. Radosław Mrówczyński, 

ogn. Piotr Banach, mł. ogn. Michał Stelmach, mł. kpt. Marcin Zieliński, kpt. Piotr Gulbas, asp. sztab. Dariusz Mocherek, kpt. Piotr Nowakowski, ogn. Paweł Gabara, ogn. Kamil Kowalski, 
kpt. Mateusz Kotynia, st. sekc. Jarosław Hajda, st. sekc. Rafał Suchan, sekc. Michał Nowak.

Pracownicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego – marzec 2013 r.
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Mł. ogn. Krzysztof Stępnicki odbiera gratulacje za uzyskany awans na wyższy stopień służbowy
 od bryg. Marka Dudy podczas Powiatowego Dnia Strażaka w Wodzinku w 2015 r.

Powitanie ze sztandarem Komendanta Powiatowego mł. bryg. Marka Dudy. Dowódca JRG - bryg. Paweł Malinowski przeprowadza codzienną zmianę służby.

Jedna z ostatnich kąpieli w przekształconym w boisko do piłki plażowej basenie 
Komendy Powiatowej. W ten sposób żegnano wszystkich strażaków kończących służbę 

w koluszkowskiej komendzie. Na zdjęciu „kąpiel” odchodzącego na zaopatrzenie
emerytalne długoletniego dowódcy zmiany III - mł. bryg. Bogdana Kuta.
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Komendant Powiatowy mł. bryg. Marek Duda z najlepszymi strażakami PSP województwa łódzkiego 
w roku 2011. Z naszej komendy byli to asp. Jacek Dziedzic i st. str. Radosław Mrówczyński.Czterech dowódców po ćwiczeniach w komorze dymowej w Sieradzu.

Wieloletni Oficer Prasowy naszej komendy mł. bryg. Marcin Rzesiewski 
w trakcie wywiadu do telewizji. Jerzy Pecyna -  informatyk z naszej komendy na swoim stanowisku pracy.
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Pracownicy Komendy Powiatowej PSP w Koluszkach w roku 2018:
Pracownicy biurowi:

mł. bryg. Krzysztof Supera - Komendant PSP
mł.  bryg. Marcin Rzesiewski - Z-ca Komendanta PSP

bryg. Paweł Malinowski - D-ca JRG
asp. sztab. Grzegorz Markiewicz - Z-ca D-cy JRG

mł. bryg. Cezary Wochna - Naczelnik Wydziału Operacyjnego
mł. kpt. Hubert Sękowski - Młodszy specjalista ds. operacyjnych

kpt. Mateusz Kotynia - Starszy specjalista ds. kontrolno – rozpoznawczych
mł. asp. Piotr Maryniak - Główny księgowy

asp. Krzysztof Wasilewski - Starszy specjalista ds. kwatermistrzowskich
st. sekc. Anita Kaczyńska-Kobierzycka - Technik ds. kadrowych

Stanowisko kierowania:
st. kpt. Wioletta Strojek

st. kpt. Artur Jachymczak
kpt. Marek Kubicz

mł. kpt Tomasz Maliński
asp. Mariusz Kaczorowski

Zmiana I

1.     st. kpt. Sylwester Norwiński – dowódca zmiany
2.     kpt. Piotr Gulbas – z – ca dowódcy zmiany
3.     mł. asp. Kamil Kowalski – dowódca zastępu
4.     ogn. Piotr Wojciechowski – dowódca zastępu
5.     st. ogn. Jarosław Kacprzyk – starszy ratownik – kierowca
6.     mł. ogn. Michał Wochna – starszy ratownik – kierowca
7.     mł. ogn. Radosław Mrówczyński – ratownik  - kierowca
8.     sekc. Adrian Kotynia – młodszy ratownik – kierowca
9.     sekc. Łukasz Kotynia – młodszy ratownik – kierowca
10.   st. sekc. Jakub Arndt – starszy – ratownik
11.   mł. ogn. Jarosław Hajda - ratownik
12.   sekc. Miłosz Kopeć – młodszy ratownik
13.   str. Dominik Wolski – stażysta

Zmiana II

1.     kpt. Jacek Dziedzic – dowódca zmiany
2.     st. asp. Zbigniew Jakiel – zastępca dowódcy zmiany
3.     mł. kpt. Krystian Bernaciński – dowódca zastępu
4.     mł. asp. Krzysztof Stępnicki – dowódca zastępu
5.     mł. ogn. Przemysław Wochna 
        – starszy operator sprzętu specjalnego
6.     mł. ogn. Tomasz Klimek – starszy ratownik – kierowca
7.     sekc. Mariusz Lolo – młodszy ratownik – kierowca
8.     mł. ogn. Jarosław Fabicki 
        – starszy operator sprzętu specjalnego
9.     mł. ogn. Michał Tarnowski – ratownik – kierowca
10.   mł. ogn. Tomasz Dziąg – operator sprzętu specjalnego
11.   mł. ogn. Krzysztof Mariasiewicz 
        – starszy ratownik – kierowca
12.   mł. ogn. Rafał Suchan – ratownik
13.   sekc. Tomasz Ciamarzewski – młodszy ratownik – kierowca

Zmiana III

1.     asp. sztab. Jarosław Sikorski – dowódca zmiany
2.     st. asp. Krzysztof Puchalski – zastępca dowódcy zmiany
3.     mł. kpt. Marcin Zieliński – dowódca zastępu
4.     mł. ogn. Piotr Dobiech – dowódca zastępu
5.     st. ogn. Piotr Banach – starszy ratownik – kierowca
6.     ogn. Paweł Gabara - starszy ratownik – kierowca
7.     mł. ogn. Damian Duda – operator sprzętu specjalnego
8.     mł. ogn. Michał Stelmach – starszy ratownik kierowca
9.     st. sekc. Michał Mlonka – ratownik kierowca
10.   ogn. Damian Piwowarski – starszy ratownik
11.   sekc. Michał Nowak – młodszy ratownik
12.   sekc. Grzegorz Grad – młodszy ratownik
13.   str. Krystian Gąsiorek - stażysta

Pracownicy cywilni : Grażyna Kozłowska - pracownik gospodarczy, Emilia Wojciechowska - starszy inspektor, Jerzy Pecyna - starszy technik ds. informatyki
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Strażacy odznaczeni w roku 2017 Medalem za Długoletnią Służbę nadanym przez Prezydenta RP.

Kpt. Mateusz Kotynia - obecny prewentysta z naszej komendy w trakcie 
kontroli stoiska z fajerwerkami na koluszkowskim rynku.

Andrespol 2018 - Powiatowy Dzień Strażaka. Mł. bryg. Marcin Rzesiewski 
otrzymuje Złoty Znak Związku OSP.

Mł. bryg. Krzysztof Supera wita się ze sztandarem komendy podczas uroczystości powołania na 
stanowisko Komendanta Powiatowego PSP w Koluszkach.
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Pierwszy rząd od lewej siedzą: Emilia Wojciechowska, Ilona Szklarek, kpt. Mateusz Kotynia, mł. kpt. Krystian Bernaciński, mł. bryg. Cezary Wochna, mł. kpt. Hubert Sękowski, 
st. kpt. Wioletta Strojek, mł. bryg. Marcin Rzesiewski, mł. bryg. Krzysztof Supera, bryg. Paweł Malinowski, st. sekc. Anita Kaczyńska-Kobierzycka, asp. sztab. Grzegorz Markiewicz, 

asp. Krzysztof Wasilewski, st. kpt. Artur Jachymczak, kpt. Tomasz Maliński, kpt. Marek Kubicz, Grażyna Kozłowska, Jerzy Pecyna.
drugi rząd od lewej: str. Krystian Gąsiorek, st. sekc. Grzegorz Grad, sek. Mariusz Lolo, mł. ogn. Krzysztof Mariasiewicz, sekc. Łukasz Kotynia, ogn. Piotr Wojciechowski, sekc. Miłosz Kopeć, 

mł. kpt. Marcin Zieliński, st. ogn. Jarosław Kacprzyk, st. sekc. Jakub Arndt, mł. asp. Piotr Maryniak, asp. Krzysztof Stępnicki, asp. sztab. Jarosław Sikorski, ogn. Damian Piwowarski, 
asp. sztab. Zbigniew Jakiel, kpt. Jacek Dziedzic, mł. asp. Mariusz Kaczorowski, str. Dominik Wolski.

Trzeci rząd od lewej: mł. ogn. Piotr Dobiech, mł. ogn. Tomasz Dziąg, ogn. Jarosław Fabicki, mł. ogn. Michał Tarnowski, sekc. Tomasz Ciamarzewski, mł. ogn. Rafał Suchan, ogn. Tomasz Klimek,
 mł. ogn. Jarosław Hajda, ogn. Przemysław Wochna, st. ogn. Piotr Banach, ogn. Michał Wochna, mł. ogn. Radosław Mrówczyński, mł. ogn. Michał Stelmach, sekc. Adrian Kotynia, ogn. Paweł Gabara, 

sekc. Michał Nowak, st. asp. Krzysztof Puchalski, ogn. Kamil Kowalski, st. sekc. Michał Mlonka.

Pracownicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
powiatu łódzkiego wschodniego z/s w Koluszkach – maj 2018 r.
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 Funkcjonariusze zmiany II.

Funkcjonariusze Powiatowego Stanowiska Kierowania.

 Funkcjonariusze zmiany I.

 Funkcjonariusze zmiany III.
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rozdział Vi
ochotnicze Straże Pożarne - ramię w ramię
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Obok Państwowej Straży Pożarnej 
– ogromne znaczenie w systemie ochrony 
przeciwpożarowej naszego kraju spełniały  
i spełniają jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych, które tak naprawdę zapoczątkowały 
zorganizowaną, społeczną  aktywność w walce 
z pożarami w Polsce. Tradycje ochotniczego 
pożarnictwa w Polsce sięgają przecież połowy 
XIX wieku. W Polsce zarejestrowanych 
jest obecnie ponad 16 tys. OSP. Na terenie 
powiatu łódzkiego wschodniego funkcjonuje  
46 jednostek OSP, z czego 22 realizują zadania 
w ramach krajowego systemu ratowniczo 
- gaśniczego. Są to zazwyczaj znakomicie 
wyszkolone i posiadające nowoczesny sprzęt 
i bazę lokalową jednostki. Ochotnicze Straże 
Pożarne 100 lat temu walnie przyczyniły sie 
do odzyskania przez Polskę niepodległości, 
a 50 lat temu druhowie z OSP Koluszki byli 
głównymi inicjatorami powołania Zawodowej 
Staży Pożarnej w Koluszkach!   

Druh Stanisław Bednarczyk (pierwszy od lewej) wieloletni Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w powiecie łódzkim wschodnim. To wielce zasłużona osoba dla 

rozwoju ochrony przeciwpożarowej powiatu łódzkiego wschodniego.

Druh Dariusz Krzewiński (pierwszy z prawej) od roku 2016 Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w powiecie łódzkim wschodnim wraz z Komendantem Wojewódzkim PSP 

st. bryg. Jarosławem Wlazłowskim i Kapelanem Wojewódzkim Strażaków ks. Adamem Stańdo 
składają hołd polskim żołnierzom poległym pod Monte Casino.

Druhowie z OSP w trakcie działań ratowniczych.
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Przegląd jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu łódzkiego wschodniego (stan na rok 2018):

GMINA ANDRESPOL

OSP Andrespol 
- rok założenia 1956, w KSRG od roku 1995, ilość członków 42, prezes Marcin Woźny, 
naczelnik Mateusz Wojtas, pojazdy pożarnicze: GBA, GCBA, GLBARt, GLM, SH-18, ilość 
wyjazdów w roku 2017 - 135.

OSP Justynów 
- rok założenia 1958, w KSRG od roku 2008, ilość członków 39, prezes Grzegorz Kopacz, 
naczelnik Jacek Stefaniak, pojazdy pożarnicze: GBA, GCBA, GLM, ilość wyjazdów w roku 
2017 - 93.

OSP Bedoń 
- rok założenia 1956, w KSRG od roku 2010, ilość członków 39, prezes Rafał Skiba, 
naczelnik Zygmunt Duk, pojazdy pożarnicze: GBA, GCBA, SLRr, ilość wyjazdów w roku 
2017 - 66.

OSP Wiśniowa Góra 
- rok założenia 1929, w KSRG od roku 1995, ilość członków 54, prezes Daniel Kuc, naczel-
nik Roland Karcz, pojazdy pożarnicze: GBA, GCBA, SLRr, ilość wyjazdów w roku 2017 - 49.
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GMINA BRóJCE
OSP Brójce 
- rok założenia 1946, w KSRG od roku 1995, ilość członków 37, prezes Jan Szulec, naczelnik 
Piotr Popek, pojazdy pożarnicze: GBA, GBA, GLM, ilość wyjazdów w roku 2017 - 25.

OSP Bukowiec 
- rok założenia 1927, w KSRG od roku 1997, ilość członków 56, prezes Sebastian Krawiec, 
naczelnik Tomasz Juszczak, pojazdy pożarnicze: GBA, GCBA, SLRr, ilość wyjazdów w roku 
2017 - 55.

OSP Giemzów 
- rok założenia 1960, ilość członków 20, prezes Paweł Szol, naczelnik Marek Kwiatkowski, 
pojazdy pożarnicze: GBA, ilość wyjazdów w roku 2017 - 3.

OSP Karpin 
- rok założenia 1958, ilość członków 16, prezes Jarosław Turek, naczelnik Marek Woźny, 
pojazdy pożarnicze: GBA, ilość wyjazdów w roku 2017 - 1.
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OSP Kotliny 
- rok założenia 1940, ilość członków 29, prezes Jan Samiec, naczelnik Sylwester Kępka, 
pojazdy pożarnicze: GCBAM, GLM, ilość wyjazdów w roku 2017 - 5.

OSP Kurowice 
- rok założenia 1924, w KSRG od roku 1995, ilość członków 36, prezes Grzegorz Turek, 
naczelnik Dariusz Szewc, pojazdy pożarnicze: GBA, GCBA, SH-18, ilość wyjazdów w roku 
2017 - 48.

OSP Leśne Odpadki 
- rok założenia 1957, ilość członków 23, prezes Mariusz Niewiadomy, naczelnik Krzysztof 
Niewiadomy, pojazdy pożarnicze: GBA, ilość wyjazdów w roku 2017 - 5.

OSP Pałczew
- rok założenia 1924, w KSRG od roku 2001, ilość członków 29, prezes Szczepan Kisiel, 
naczelnik Marcin Sadowski, pojazdy pożarnicze: GBA, GLM, ilość wyjazdów w roku 2017 
- 9.
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OSP Stefanów
- rok założenia 1957, ilość członków 20, prezes Krzysztof Pietrzko, naczelnik Marek Muras, 
pojazdy pożar.: GBA, GCBA, GLM, ilość wyjazdów w roku 2017 - 17

OSP Wola Rakowa 
- rok założenia 1917, ilość członków 32, prezes Tadeusz Kaniorski, naczelnik Marcin Pach, 
pojazdy pożarnicze: GBA, GLBARt, ilość wyjazdów w roku 2017 - 25.

OSP Wardzyn
- rok założenia 1923, ilość członków 53, prezes Ryszard Klepacz, naczelnik Łukasz Klepacz, 
pojazdy pożarnicze: GBA, ilość wyjazdów w roku 2017- 5.
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GMINA KOLUSZKI
OSP Będzelin 
- rok założenia 1923, , ilość członków 28, prezes Bogumił Szulc, naczelnik Mikołaj Sasin, 
pojazdy pożarnicze: GBA, GLM, ilość wyjazdów w roku 2017 – 5.

OSP Borowa 
- rok założenia 1924, ilość członków 22, prezes Robert Rosiński, naczelnik Bogusław Gula, 
pojazdy pożarnicze: GBA, GLBARt, ilość wyjazdów w roku 2017 – 10.

OSP Długie 
- rok założenia 1928, w KSRG od roku 2001, ilość członków 37, prezes Zbigniew Retwiński, 
naczelnik Mariusz Banaszkiewicz, pojazdy pożarnicze: GBA, GCBA, ilość wyjazdów w roku 
2017 – 15.

OSP Gałków Duży
- rok założenia 1911, w KSRG od roku 2002, ilość członków 28, prezes Piotr Pakuła, 
naczelnik Mariusz Grzegorek, pojazdy pożarnicze: GBA, GLBA, ilość wyjazdów w roku 2017 
– 57.
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GMINA NOWOSOLNAOSP Koluszki
- rok założenia 1911, w KSRG od roku 1995, ilość członków 48, prezes Jacek Łaszczyk, 
naczelnik Rafał Jadczak, pojazdy pożarnicze: GBA, GCBA, GLBARt, SLRr, ilość wyjazdów  
w roku 2017 – 54.

OSP Lipiny
- rok założenia 1942, w KSRG od roku 1995, ilość członków 66, prezes Tadeusz Sołdon, 
naczelnik Przemysław Sołdon, pojazdy pożarnicze: GBARt, GCBA, SLRR, ilość wyjazdów  
w roku 2017 - 88.

OSP Stare Skoszewy
- rok założenia 1923, w KSRG od roku 2013, ilość członków 48, prezes Michał Nowacki, 
naczelnik Sławomir Adamczewski, pojazdy pożarnicze: GBA, GCBA, SLRt, ilość wyjazdów 
w roku 2017 - 67.

OSP Wierzchy
- rok założenia 1926, ilość członków 28, prezes Leszek Dziedzic, naczelnik Tomasz Kobus, 
pojazdy pożarnicze: GBA, GLM, ilość wyjazdów w roku 2017 – 17.
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GMINA RZGóW
OSP Bronisin 
- rok założenia 1948, w KSRG od roku 1995, ilość członków 49, prezes Adam Bednarczyk, 
naczelnik Maciej Sadowski, pojazdy pożarnicze: GBA, GCBA, SLRt, SH-18, ilość wyjazdów 
w roku 2017 – 36.

OSP Gospodarz
- rok założenia 1965, ilość członków 17, prezes Sławomir Głaszcz, naczelnik Wojciech 
Zawistowski, pojazdy pożarnicze: GLM, ilość wyjazdów w roku 2017 – 3.

OSP Grodzisko 
- rok założenia 1927, w KSRG od roku 1995, ilość członków 49, prezes Tadeusz Olban, 
naczelnik Szymon Kluka, pojazdy pożarnicze: GCBA, SLRChem ilość wyjazdów w roku 2017 
– 30.

OSP Guzew
- rok założenia 1925, ilość członków 53, prezes Wojciech Pacholski, naczelnik Krzysztof 
Gąsiorek, pojazdy pożarnicze: GCBA, GLM, ilość wyjazdów w roku 2017 – 18.



85

OSP Kalinko 
- rok założenia 1923, ilość członków 54, prezes Stanisław Samiec, naczelnik Sławomir 
Klink, pojazdy pożarnicze: GCBA, GLM, ilość wyjazdów w roku 2017 – 0.

OSP Kalino
- rok założenia 1919, w KSRG od roku 1997, ilość członków 34, prezes Dariusz Krzewiński, 
naczelnik Krzysztof Kauc, pojazdy pożarnicze: GBARt, SLRr ilość wyjazdów w roku 2017 
- 16.

OSP Prawda 
- rok założenia 1945, ilość członków 22, prezes Jan Spałka, naczelnik Wiesław Leszek, 
pojazdy pożarnicze: GBA, GLM, ilość wyjazdów w roku 2017 – 15.

OSP Rzgów
- rok założenia 1905, w KSRG od roku 1995, ilość członków 52, prezes Dariusz Wankie-
wicz, naczelnik Adam Górecki, pojazdy pożarnicze: GBA, GCBA, GLM, SLRR, SLRt ilość 
wyjazdów w roku 2017 - 142.
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GMINA TUSZYNOSP Stara Gadka
- rok założenia 1917, w KSRG od roku 1995, ilość członków 44, prezes Józef Śmiechowicz, 
naczelnik Sebastian Samborski, pojazdy pożarnicze: GCBA, GLM ilość wyjazdów w roku 
2017 - 29.

OSP Głuchów
- rok założenia 1933, ilość członków 19, prezes Tadeusz Pacześ, naczelnik Franciszek 
Malec, pojazdy pożarnicze: GBA, ilość wyjazdów w roku 2017 – 6.

OSP Górki Duże 
- rok założenia 1924, ilość członków 26, prezes Jacek Wójcik, naczelnik Paweł Margas, 
pojazdy pożarnicze: GBA, GLM, ilość wyjazdów w roku 2017 –18.

OSP Starowa Góra
- rok założenia 1929, ilość członków 52, prezes Sławomir Piekarski, naczelnik Janusz 
Pacześniak, pojazdy pożarnicze: GBA, GLBAM, ilość wyjazdów w roku 2017 – 57.
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OSP Jutroszew
- rok założenia 1930, ilość członków 23, prezes Mariusz Świątek, naczelnik Sebastian 
Adamski, pojazdy pożarnicze: GBA, GLM, ilość wyjazdów w roku 2017 – 3.

OSP Mąkoszyn
- rok założenia 1926, ilość członków 36, prezes Sylwester Majda, naczelnik Jerzy Kowara, 
pojazdy pożarnicze: GBA, ilość wyjazdów w roku 2017 – 3.

OSP Kruszów
- rok założenia 1918, ilość członków 34, prezes Zdzisław Białowąs, naczelnik Marcin 
Białowąs, pojazdy pożarnicze: GLBA, GCBA, GCBA,SLOp, ilość wyjazdów w roku 2017 – 21.

OSP Modlica
- rok założenia 1925, ilość członków 29, prezes Adrian Cieślak, naczelnik Mariusz Bekier, 
pojazdy pożarnicze: GLM, GBAM, ilość wyjazdów w roku 2017 – 14.
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OSP Syski
- rok założenia 1946, ilość członków 23, prezes Paweł Ostrowski, naczelnik Krzysztof 
Rzepecki, pojazdy pożarnicze: GLM,ilość wyjazdów w roku 2017 – 2.

OSP Tuszyn
- rok założenia 1884, w KSRG od roku 1995, ilość członków 70, prezes Grzegorz 
Busiakiewicz, naczelnik Rafał Ślązak, pojazdy pożarnicze: GBA, GBARt, GCBA, SLRt, SLRr, 
SH-18 ilość wyjazdów w roku 2017 - 228.

OSP Szczukwin
- rok założenia 1921, w KSRG od roku 2001, ilość członków 48, prezes Janusz Pielużek, 
naczelnik Mariusz Florczyk, pojazdy pożarnicze: GBA, GLM ilość wyjazdów w roku 2017 - 
18.

OSP Tuszyn Las
- rok założenia 1957, w KSRG od roku 2010, ilość członków 65, prezes Marcin Defeciński, 
naczelnik Damian Walas, pojazdy pożarnicze: GBA, GBARt, GLM ilość wyjazdów w roku 
2017 – 161.
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OSP Wodzinek
- rok założenia 1925, w KSRG od roku 
2001, ilość członków 49, prezes Kazimierz 
Sęk, naczelnik Włodzimierz Bęckowski, 
pojazdy pożarnicze: GCBA, GCBA, SLRR, 
ilość wyjazdów w roku 2017 – 27.

OSP Wola Kazubowa
- rok założenia 1922, ilość członków 23, 
prezes Zbigniew Kuna, naczelnik Ryszard 
Dalewski, pojazdy pożarnicze: GBA, SLRR, 
ilość wyjazdów w roku 2017 –7.
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rozdział Vii
SamorząDy Powiatu łóDzkiego wSchoDniego - Przyjazne luDziom
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Powiat łódzki wschodni położony jest w południowo-wschodniej części aglomeracji łódzkiej. 
Administracyjnie wchodzi w skład województwa łódzkiego. Obejmuje swoim zasięgiem 6 gmin: trzy miejsko-
wiejskie tj.: Koluszki, Rzgów, Tuszyn oraz trzy wiejskie: Andrespol, Brójce, Nowosolna. Jego obszar obejmuje 
500 km2. Powiat pod względem powierzchni zajmuje 18 miejsce wśród 21 powiatów ziemskich województwa 
łódzkiego. Ogólna liczba ludności wynosi 70 920 mieszkańców (w I półroczu 2017 r. wg GUS)  i ze względu 
na atrakcyjne położenie i przyjazne warunki do życia stale rośnie.

Na atrakcyjność powiatu wpływa również korzystny przebieg szlaków komunikacyjnych. Wzdłuż 
jego środkowej części przebiega autostrada A1, której węzeł o nazwie ,,Łódź-Południe” znajduje się na 
terenie gminy Rzgów i Tuszyn. Bliskie sąsiedztwo autostrady i drogi ekspresowej S8, łączącej aglomeracje: 
wrocławską, łódzką, warszawską i białostocką, zapewnia powiatowi szybkie połączenie z drogami krajowymi 
nr 1, 71, 72 i 91.

O uroku powiatu łódzkiego wschodniego stanowią jego walory przyrodniczo-krajobrazowe, w tym 
niepowtarzalny Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich. 

Powiat realizuje wiele przedsięwzięć, które między innymi zmierzają do modernizacji infrastruktury 
drogowej. Aktywnie wspiera rozwój prowadzonych przez siebie szkół i placówek oświatowych. Sukcesywnie 
pozyskuje środki finansowe z różnych źródeł, w tym z funduszy unijnych oraz z budżetu państwa na realizację 
zadań.

Powiat łódzki wschodni to powiat przyjazny dla ludzi, otwarty na współpracę, wydarzenia, nowe 
pomysły. To miejsce w którym warto kreować swoją przyszłość.

„Powiat łódzki wschodni 
to malownicze tereny, 
na których przez lata 
tworzyła się historia. 
Powiat łódzki wschodni, 
to kultura i tradycja, którą 
z zaangażowaniem, poświęceniem 
i pasją kultywują jego mieszkańcy.” 

„Powiat łódzki wschodni 
to malownicze tereny, 
na których przez lata 

„Powiat łódzki wschodni posiada 
liczne walory przyrodnicze 
i rekreacyjne. Bogate dziedzictwo 
kulturowe i historyczne oferuje 
dogodne warunki do aktywnego 
wypoczynku i jest niewątpliwie 
atrakcyjnym miejscem na 
spędzanie wolnego czasu.”

Starosta Łódzki Wschodni 
Andrzej Opala

Wicestarosta Łódzki Wschodni 
Ewa Gładysz
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Andrespol - w centrum Polski
Licząca sobie 9 sołectw, 
zajmujących łączną po-
wierzchnię ok. 23 km² gmina  
Andrespol, leży w dolinie rzeki 
Miazgi, przebiega przez nią 
droga wojewódzka 713 pro-
wadząca z Łodzi w kierunku 
Tomaszowa Maz. i Opoczna. 
Gmina sąsiaduje z węzłem 
autostrad A1 i A2, a na jej 
terenie przebiega ważna linia 
kolejowa łącząca centrum 
Łodzi z Koluszkami i dalej 
Warszawą. Ponadto na teren 

gminy można dojechać komunikacją miejską.  Dostać się więc tam nie jest trudno… a warto gminę Andrespol 
odwiedzić. 

Wyróżnikiem gminy są m.in. piękne obszary leśne. Las Wiśniowa Góra jest to teren o niezwykłych 
walorach florystycznych, z licznymi stanowiskami rzadkich gatunków. Przez las przebiega szlak zwany przez 
turystów pętlą Łodzi. Dodatkowo w lesie wytyczono szlak rowerowy. Z północnego zachodu na południowy 
wschód gminę Andrespol przecina, wspomniana wcześniej, rzeka Miazga, która malowniczo meandruje przez 
łąki i pola w wielu miejscach tworząc wśród drzew ciche zakątki . 

Gmina Andrespol to nie tylko piękna przyroda ale i teren, bogaty w swoją lokalną historię i zwią-
zane z nią miejsca. Wieś która przez setki lat wpływała i kształtowała lokalną historię jest obszar Bedonia  
dzisiaj podzielony wg tradycji na Bedoń Przykościelny, Bedoń Wieś i Nowy Bedoń. W Bedoniu Przykościel-
nym, znajduje się najstarszy obiekt sakralny w gminie, położony wśród drzew Kościół pod wezwaniem Mat-
ki Boskiej Królowej Polski. Wśród innych godnych uwagi obiektów dziedzictwa historyczno – kulturalnego  
warto wymienić stanowiska archeologiczne kultury halsztackiej (800 – 450 p. n. e. ) na terenie Bedonia 
Wsi, XIX wieczny murowany pałacyk (obecnie teren DPS) w Wiśniowej Górze, drewniane budynki mieszkalne  
z przełomu XIX i XX wieku we wsi Kraszew oraz Wiśniowa Góra. 

Gmina Andrespol dumna jest ze swojej historii, obecnie stawia na nowoczesność i rozwój infrastruk-
tury. Nawet mieszkańcy sąsiedniej Łodzi z zazdrością spoglądają na wyremontowane ulice, liczne ścieżki  
rowerowe, place zabaw, siłownie zewnętrzne, nowoczesne boiska sportowe, jeden z największych skatepar-
ków w kraju oraz ciągle trwające prace – prowadzące do zagospodarowania i uporządkowania przestrzeni 
publicznej czy dobrze funkcjonującą komunikację. Z tego też powodu, gmina Andrespol, jest jednym z naj-
częściej wybieranych miejsc na budowę domu na całe życie. Gminę Andrespol zamieszkuje ponad 13 200 
mieszkańców i liczba ta sukcesywnie rośnie.  Latem społeczność gminy powiększa się także o rzesze działko-
wiczów, „uciekających” z miasta  by spędzić tu swoje wakacje.

Gmina stowarzyszona jest w Lokalnej Grupie Działania STER i wraz z sąsiednimi Gminami Brójce, 
Nowosolna i Rokiciny stara się działać na rzecz rozwoju społeczności lokalnej by wszystkim mieszkańcom 
żyło się lepiej, bezpieczniej i wygodniej.

Dariusz Kubus
- Wójt gminy Andrespol.



93

Brójce – tradycja i nowoczesność
Gmina Brójce ma, rolniczy 
charakter, ale jest to także 
idealne miejsce do osiedlenia 
się, prowadzenia działalności 
gospodarczej, logistycznej  
i produkcyjnej. Do rekreacji  
i działalności kulturalnej. Przy 
trasie 713 wyznaczono teren 
inwestycyjny Łódzkiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Przez gminę przebiega auto-
strada A1 ze zjazdem nr 23  
w Woli Rakowej. Gmina Brój-
ce to 18 miejscowości i ponad 

6.400 mieszkańców. Najwięcej w Bukowcu, w którym mieszka ponad 
2.200 osób i nadal są tam wolne działki budowlane.

- Nasze priorytety inwestycyjne to ekologia i infrastruktura 
komunikacyjna – remontowane są drogi, chodniki, instalo-
wane jest nowoczesne, ledowe oświetlenie uliczne, budo-
wane są sieci wodociągowe, kanalizacyjne, powstają place 
zabaw. Wkrótce rozpocznie się budowa pierwszej gminnej 
oczyszczalni ścieków – mówi Radosław Agaciak, Wójt Gmi-
ny Brójce

Kolejnym priorytetem jest edukacja. Działają tu  
Zespoły Przedszkolno-Szkolne w Kurowicach i Bukowcu oraz 
w Woli Rakowej. Przy szkole w Bukowcu działa obserwatorium 
astronomiczne. Prężnie działa Gminny Ośrodek Kultury z biblio-
tekami publicznymi.  

Gmina Brójce ma także bardzo ciekawe obiekty historyczne i turystyczne. W Kurowicach to okazały 
kościół parafialny wybudowany w stylu neogotyckim z elementami wystroju z XVII i XVIII wieku. W Giemzo-
wie znajduje się zabytkowy park wiejski z dworem z początku XIX w. a w Kotlinach zbiornik wodny na rzece 
Miazdze o wspaniałych walorach rekreacyjnych i środowiskowych.

W gminie Brójce działają zespoły muzyczne, wokalne i taneczne oraz 10 Kół Gospodyń Wiejskich. 
Organizowany jest Festiwal Kultury w Bukowcu. W czerwcu i wrześniu odbywają się festyny pod hasłem 
Muzyczne Lato w Woli Rakowej i Bukowcu. Rolniczym symbolem gminy jest ziemniak, który jest głównym 
bohaterem organizowanego od lat Święta Ziemniaka.   

Radosław Agaciak 
- Wójt gminy Brójce.
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Koluszki - zawsze w centrum
Koluszki, to miejsco-

wość, której historia sięga XIV 
wieku. Pierwszą wzmiankę  
o Koluszkach pochodzącą z 1399 
roku można znaleźć w sądo-
wych księgach Brzezin. Większy 
rozwój Koluszek rozpoczął się, 
kiedy przystąpiono do budowy 
kolei Warszawsko – Wiedeńskiej  
w 1840 roku, Koluszki stały się 
wtedy jednym z największych wę-
złów kolejowych w kraju. Począt-
ki XX wieku zaczęły kształtować 
wyraźne środowisko robotnicze 

miasta, jednak wybuch I wojny światowej zahamował na kilka lat dalszy 
rozwój Koluszek. Prawa miejskie Koluszki uzyskały dopiero po II wojnie światowej w 1949 roku. 

 Gmina Koluszki położona jest w centralnej części województwa łódzkiego, w powiecie łódzkim 
wschodnim. Gmina Koluszki obejmuje ok. 15 tys. ha powierzchni i liczy ponad 23 tys. mieszkańców, z czego 
w mieście mieszka 13,5 tys.  Koluszki nazywane są „zieloną gminą” ze względu na bogactwo natury. Lasy 
zajmują ok. 41% powierzchni gminy. 

Koluszki trwają w nie-
ustannym rozwoju. Łódzka Specjal-
na Strefa Ekonomiczna podstrefa  
Koluszki dysponuje prawie 50 ha te-
renu inwestycyjnego. Przedsiębiorcy, 
którzy zdecydowali się zainwestować  
w Koluszkach to prawdziwi biznesowi 
potentaci – ich działalność opiera się 
głównie w branży logistycznej oraz 
motoryzacyjnej. Największe firmy 
zatrudniają nawet kilkaset osób, a to 
wynik, którym naprawdę warto się 
pochwalić.

 
W Koluszkach 
warto zobaczyć 
osiedle robotni-
cze z końca XIX 
w wraz z wieżą 
ciśnień, a także  
cmentarz wojen-
ny w Gałkowie 
oraz Muzeum im. 
Leokadii Marci-
niak gromadzące 
eksponaty zwią-
zane z historią 
Gałkowa. 

 Na terenie gminy położony jest zbiornik wodny wraz z parkiem w Lisowicach objęty obecnie re-
witalizacją. Inwestycja obejmie budowę ścieżek pieszo – rowerowych, oraz zagospodarowanie terenu wokół 
zbiornika, m.in. budowę parku linowego, tarasu widokowego, boiska do piłki plażowej, toru wakeboardowego 
oraz budynku restauracyjnego. 

 Miasto Koluszki w najbliższych latach zmieni swoje oblicze poprzez kompleksową rewitalizację.  
W mieście powstaną nowe tereny zielone, nowy dworzec kolejowy i rynek. Wszystkie zaplanowane inwesty-
cje dają przekonanie, że najlepszy czas Koluszki mają jeszcze przed sobą.

Waldemar Chałat 
- Burmistrz Koluszek.
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Nowosolna -  na rower, na spacer, na życie
Gmina Nowosolna 

znana jest z malowniczego 
położenia. Krajobraz polo-
dowcowy Wyżyny Łódzkiej, 
charakteryzujący się zróż-
nicowaną rzeźbą terenu 
stwarza wspaniałe warunki 
do zamieszkania i uprawia-
nia różnorodnych sportów. 
Teren naszej gminy jest 
znany miłośnikom sportów 
rowerowych, biegaczy, 
idealnie wpasowuje się   
w wymagania takich spor-

tów jak  nordic walking czy slow jogging.

W strefie najwyższych wysokości nachylenie zboczy sięga nawet 20%. Najwyższy punkt gminy 
znajduje się na wysokości 284 m n.p.m. w miejscowości Dąbrówka, najniższy na wysokości 150 m n.p.m.  
w miejscowości Stare Skoszewy.

Wiele punktów widoko-
wych znajduje się na terenie  gminy 
w tzw. paśmie najwyższych kul-
minacji m.in. w okolicy Dąbrowy  
(284 m n.p.m.), Janowa, Borchów-
ki, Plichtowa, Teolina.

Strefa krawędziowa 
Wzniesień Łódzkich jest także 
miejscem, skąd biorą swój począ-
tek rzeki i strumienie (m.in. Bzura 
i Moszczenica). Często płyną one  
w głębokich dolinach, w niektó-
rych z nich utworzono stawy rybne  
i zbiorniki retencyjne. Wyjątkową 

malowniczością wyróżniają się chociażby piękny staw w Bogini oraz zbiornik retencyjny w Nowych Skosze-
wach.

Znajduje się wiele zabytków architektury, kultury i historii m.in. średniowieczne grodzisko w Skosze-
wach i dwór w Byszewach

Na terenie całej gminy rozwija się budownictwo mieszkaniowe, jednorodzinne, rezydencjonalne  
i rekreacyjne, raz ze względu na bliskość Łodzi, po wtóre ze względu na malownicze ukształtowanie  
powierzchni, gdyż 70% obszaru gminy leży w Parku Krajobrazowym Wzniesień Łódzkich.

Ze względu na bardzo dobre położenie pod względem komunikacyjnym gmina prężnie rozwija także 
strefę przemysłową, lokując wiele inwestycji -  głównie branży logistycznej.

Na terenie 
gminy znajdują 
się trzy placówki 
oświatowe oraz 
ośrodek kultury 
(Gminno- Parkowe 
Centrum Kultury  
i Ekologii).

Piotr Szczęśniak 
- Wójt gminy Nowosolna.
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rzgów - dobre życie
Gmina Rzgów zajmuje 

66 km², zamieszkuje ją 9700 
osób. Miejscowość Rzgów jest 
miastem od 1 stycznia 2006 
roku. Rzgów jest członkiem 
elitarnego ruchu Cittaslow 
skupiającego miasta dobre-
go życia. Nic więc dziwnego,  
że gmina Rzgów co roku 
znajduje  się wśród najwyżej 
ocenianych gmin miejsko-wiej-
skich. Jej mieszkańcy pracowali  
na to przez lata, co zostało  
docenione przez Fundację  

Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz Polska” i dziennik „Rzeczpo-
spolita”, który nadał Rzgowowi tytuł „Mistrza Zrównoważonego Rozwoju”, a coroczne rankingi pokazują,  
że Rzgów bogaci się i rozwija.

Możliwości rozwojowe doceniają zarówno przedsiębiorcy jak i indywidualne osoby. O pewności roz-
woju gospodarczego świadczą inwestorzy, którzy tutaj lokują swoje firmy. Rzgów to jeden z największych 
terenów handlowych branży tekstylnej (ponad 4,5 tys. sklepów) w Polsce zorganizowany głównie przez firmy 
C.H. „PTAK” i  „POLROS”, wokół których rozwinęła się potężna sieć hurtowni i sklepów branży tekstylnej. 
Niebawem drugim co do wielkości inwestorem będzie firma Transfer Multisort Elektronik, która docelowo ma 
zatrudnić nawet 2 tysiące osób.

W gospodarce gminy największe znaczenie maja także następujące branże: motoryzacyjna, repre-
zentowana przez takie marki, jak: SCANIA, VOLVO, TOYOTA, CHRYSLER-JEEP,SUBARU, RENAULT TRUCKS, 
KIA, budowlana to firmy: KERAKOL POLSKA, GEALAN, CABLEX, FOL-KUL, SAI-POL, ROL-BUD, spożywcza  
to głównie: przetwórstwo wędlin – Z.P.M. „GROT”, produkcja i przetwórstwo jaj – „OVOVITA”, inne branże, 
także obecne w gminie to: ogrodnicza, produkcji leków – „AFLOFARM”, branża cukiernicza – „HORT-CAFE”, 
sprzedaż hurtowa – „MACRO CASH&CARRY”, medyczna – prywatny szpital „GAMETA”.

Inwestorzy podkreślają, że do Rzgowa przyciągają ich dwa czynniki: doskonałe skomunikowanie  
ze światem dzięki trasie E75 z północy na południe Polski, która jest drogą tranzytową łączącą Skandynawię 
z krajami Morza Śródziemnego oraz skrzyżowaniu drogi ekspresowej S-8 z Wrocławia do Łodzi z autostradą 
A1 Gdańsk-Katowice. Na międzynarodowe lotnisk im. Władysława Reymonta w Łodzi jest zaledwie 15 km,  
a do lotniska Okęcie w Warszawie jedynie140 km.

W Rzgowie doskonale działa Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji ze świetnie wyposażoną halą umoż-
liwiającą uprawianie różnych dyscyplin sportu i organizowanie zawodów oraz urozmaiconych form rekreacji 
sportowej. Rozwijanie zainteresowań kulturą i twórczych pasji zapewnia Gminny Ośrodek Kultury organi-
zujący wiele przedsięwzięć aktywizujących kulturalne życie gminy. Bliskość Łodzi powoduje, że absolwenci  
rzgowskich szkół z powodzeniem kontynuują naukę w stolicy województwa, a bezpieczne i przyjazne otocze-
nie powoduje, że w gminie rozwija się budownictwo jednorodzinne.

Mateusz Kamiński 
- Burmistrz Rzgowa.
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Tuszyn - stawiamy na rozwój gospodarki i czyste środowisko
Atutem gminy Tuszyn 

jest zrównoważony i stabilny 
rozwój, z dbałością o zachowa-
nie walorów środowiskowych 
oraz o równomierny rozwój 
terenów zabudowy przemysło-
wej, usługowej oraz zabudowy 
mieszkaniowej i rekreacyjnej.

Miasto Tuszyn położo-
ne jest przy drodze krajowej nr 
91, 4 km od skrzyżowania drogi 
ekspresowej S8 z drogą kra-
jową 91 – Węzeł Rzgów oraz  

5 km od Węzła Tuszyn usytuowanego na autostradzie A1, na skrzyżowaniu 
z drogą krajową 91. Bliskość Łodzi oraz doskonałe położenie gminy Tuszyn względem układu komunika-
cyjnego stanowią bardzo dobrą lokalizację dla potencjalnych inwestorów. gmina Tuszyn oferuje atrakcyjne  

tereny pod budownictwo mieszkaniowe oraz tereny do wykorzystania gospodarczego, w tym również  
w rejonie węzła Tuszyn. 

Gmina Tuszyn posiada dogodne połączenia komunikacją transportu publicznego z sąsiednimi mia-
stami aglomeracji łódzkiej oraz Piotrkowem Trybunalskim. W gminie funkcjonuje wyremontowane, dobrze 
wyposażone zaplecze oświatowe. Na terenie naszego miasta znajduje się nowoczesna baza rekreacyjno – 
sportowa, którą tworzą kryta pływalnia „Oceanik” z grotą solną, hala widowiskowo – sportowa, boisko Orlik, 
stadion sportowy oraz place zabaw dla dzieci.

Do walorów gminy należą tuszyńskie lasy położone na terenie wydm polodowcowych. Wyodrębniono 
w nich dwa rezerwaty przyrody: „Wolbórka” o powierzchni 35 hektarów oraz Rezerwat Jodłowy „Molenda” 
o powierzchni 143 hektarów. Na terenie gminy znajdują się również trzy parki zabytkowe, kilka pomników 
przyrody. Stawy Żeromińskie powstałe w wyniku spiętrzenia się wód Wolbórki, porośnięte są szuwarami  
i otoczone lasami. 

Atutem Tuszyna, jako miejsca atrakcyjnego do osiedlania się są walory klimatyczne, leczniczy  
mikroklimat tuszyńskich lasów, który spowodował powstanie „miasta ogrodu ” czyli Tuszyna Lasu. Za cieka-
we miejsca letniskowe należy uznać Zofiówkę i Rydzynki. Miejscowości te położone są w sąsiedztwie obsza-
rów cennych przyrodniczo to doskonałe miejsca wycieczek pieszych i rowerowych.

Serdecznie zapraszamy do gminy Tuszyn.

Witold Małecki
- Burmistrz Tuszyna.
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rozdział Viii
Pół wieku w Służbie innym - uroczyStość
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8 grudnia 2017 roku Komendant Powiatowy PSP powiatu łódzkiego wschodniego mł. bryg.  
Krzysztof Supera zorganizował pierwsze spotkanie komitetu organizacyjnego jubileuszu 50-lecia  
Zawodowego Pożarnictwa w Koluszkach. Do prac w komitecie zaproszeni zostali:  

1.     Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni (Przewodniczący Komitetu).
2.     Ewa Gładysz - Wicestarosta Łódzki Wschodni. 
3.     Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  
4.     Sławomir Sokołowski - Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
5.     mł. bryg. Krzysztof Supera - Komendant Powiatowy PSP.
6.     bryg. w st. spocz. Marek Duda – były Komendant Powiatowy PSP.  
7.     druh Dariusz Krzewiński - Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP.
8.     mł. bryg. Marcin Rzesiewski - Zastępca Komendanta Powiatowego PSP.
9.     bryg. Paweł Malinowski - Dowódca Jednostki Ratowniczo Gaśniczej. 
10.   Waldemar Chałat - Burmistrz Koluszek.
11.   Witold Małecki - Burmistrz Tuszyna.
12.   Mateusz Kamiński.- Burmistrz Rzgowa. 
13.   Piotr Szcześniak - Wójt Gminy Nowosolna.
14.   Dariusz Kubus - Wójt Gminy Andrespol.
15.   Radosław Agaciak - Wójt Gminy Brójce.
 
 Na pierwszym spotkaniu postanowiono, że uroczystość odbędzie się 16 czerwca 2018 roku na  

terenie Komendy Powiatowej PSP powiatu łódzkiego wschodniego w Koluszkach przy ul. Słowackiego  
28 pod nazwą „Pół wieku w służbie innym” i zostanie połączona z kampanią promującą ochronę przeciwpo-
żarową na terenie powiatu łódzkiego wschodniego. O środki na organizację uroczystości zostaną poproszone 
lokalne samorządy i przedsiębiorcy. 

Komitet organizacyjny w trakcie pracy podczas drugiego posiedzenia.

Pracownicy komendy włożyli mnóstwo pracy aby perfekcyjnie przygotować uroczystość.
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Mszę odprawili Kapelan Wojewódzki Strażaków ks. Adam Stańdo, były Kapelan Wojewódzki 
Strażaków st. bryg. w st. spocz. ks. Henryk Betlej, Kapelan Strażaków Gminy Koluszki ks. Sławo-

mir Ochocki i Proboszcz Parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej ks. Grzegorz Świtalski. Dary od strażaków wręczone kapłanom podczas mszy św.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w Kościele pod wezwaniem 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Koluszkach.

Psalm pięknie zaśpiewała st. sekc. Anita Kaczyńska - Kobierzycka, do mszy służyli 
st. kpt. Sylwester Norwiński i ogn. Damian Piwowarski.

MSZA ŚWIęTA
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W uroczystościach wzięło udział wielu znamienitych gości: przełożeni z komendy wojewódzkiej, 
samorządowcy, kierownicy instytucji współpracujących, druhowie z OSP.

Uroczystość okazała się wspólnym świętem strażaków zawodowych i druhów ochotników. 
Aż 43 poczty sztandarowe jednostek OSP zaszczyciły nas swoją obecnością.

Przeglądu pododdziałów dokonał Zastępca Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Marek Jankowski. Dowódcą uroczystości był mł. bryg. Marcin Rzesiewski.

UROCZYSTY APEL

Odsłonięcia tablicy pamiątkowej dokonali Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni, 
Ewa Gładysz - Wicestarosta Łódzki Wschodni, Sławomir Sokołowski - Przewodniczący Rady 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego i Adam Bednarczyk - fundator tablicy.
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Defilada pododdziałów pożarniczych zakończyła uroczysty apel. Dowódcą Kompanii Honorowej 
Komendanta Wojewódzkiego PSP był mł. bryg. Tomasz Zabrzewski syn wieloletniego, 

koluszkowskiego Komendanta Rejonowego Straży Pożarnej - płk Andrzeja Zabrzewskiego.

Łódzki Komendant Wojewódzki PSP przekazał nowy samochód ratowniczo-gaśniczy Mercedes 
Atego ze zwiększonym potencjałem ratownictwa kolejowego.

Pamiątkowe upominki i podziękowania dla zasłużonych strażaków, 
samorządowców i przedsiębiorców.

Wspólne zdjęcie komendantów pod tablicami upamiętniającymi 50 lecie 
Zawodowego Pożarnictwa i 100 lecie odzyskania przez Polskę niepodległości.
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100 biało-czerwonych balonów na 100 lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. Tor przeszkód dla małych strażaków.

Super zjeżdżalnia.

FESTYN RODZINNY

Wpisy do księgi pamiątkowej oraz wręczanie tabliczek
 z podziękowaniami dla jednostek OSP uczestniczących w jubileuszu.
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Ratowanie misia z zadymionego namiotu. Koło wodne to kolejna z atrakcji festynu rodzinnego.

Za pokonanie toru przeszkód złoty medal „Super Strażaka” 
osobiście wręczony przez komendantów.

Ścianka wspinaczkowa była prezentem od byłego Komendanta Powiatowego PSP
 – bryg. Marka Dudy.
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Grupa rekonstrukcyjna Stowarzyszenia „Historia Koluszek” .

Kącik dla małych artystów. Mażoretki „Siete” z Bukowca.

Orkiestra Dęta z OSP Koluszki grała podczas mszy świętej, 
uroczystego apelu i festynu rodzinnego.
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Grupa taneczna OSKAR z MOK w Koluszkach. Występ zespołu akordeonistów z OSP Andrespol.

Występ Zespołu Ludowego OKARYNA z Justynowa i Janówki.
Akcje edukacyjno-promocyjne „Czujka w każdym domu” i „Kręci mnie bezpieczeństwo”, 

w trakcie których rozdawano czujki dymu dla mieszkańców naszego powiatu.
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Czas na smaczny posiłek. Uroczystość miała rodzinny charakter, bo takie było główne założenie.

Posiłki przygotowali i wydawali osobiście pracownicy komendy. Uroczystość została podsumowana na balu, który trwał do białego rana.
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 16 czerwca 2018 roku odbyła się uroczystość 50-lecia 
funkcjonowania zawodowego pożarnictwa w Koluszkach pod nazwą 
„Pół wieku w służbie innym. Kampania promująca ochronę przeciw-
pożarową na terenie powiatu łódzkiego wschodniego”. W trakcie tej 
uroczystości i w ramach tej kampanii, poprzez szkolenia, zabawę, 
konkursy i inne atrakcje, przybliżona została społeczeństwu proble-
matyka ochrony przeciwpożarowej, szeroko pojętego bezpieczeń-
stwa oraz historii pożarnictwa. 
 Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w Kościele pod 
wezwaniem św. Katarzyny Aleksandryjskiej, którą koncelebrowa-
li: Kapelan Wojewódzki Strażaków - ks. Adam Stańdo, były Kape-
lan Wojewódzki Strażaków PSP - st. bryg. w st. spocz. ks. Henryk 
Betlej, Kapelan Strażaków Gminy Koluszki - ks. Sławomir Ochocki  
i Proboszcz Parafii tutejszej - ks. Grzegorz Świtalski. 
 Po mszy św. nastąpił przemarsz pododdziałów pożarniczych 
i gości na plac przed Komendą Powiatową w Koluszkach, gdzie odbył 
się uroczysty apel w trakcie, którego nastąpiło:

√   przedstawienie historii zawodowego pożarnictwa  
w Koluszkach,

√   odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej,
√   przekazanie do użytkowania nowego średniego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego Mercedes Atego ze zwiększonym 
potencjałem ratownictwa kolejowego, 

√  wręczenie odznaczeń, awansów i pamiątkowych upomin-
ków, 

√   defilada pododdziałów pożarniczych.

Po defiladzie uczestnicy uroczystości przemieścili się na stadion przy 
komendzie, gdzie odbył się festyn rodzinny, w trakcie którego:

√   upamiętniono 100. rocznicę odzyskania przez Polskę Nie-
podległości (100 biało-czerwonych balonów na 100 lecie 
odzyskania przez Polskę Niepodległości), 

√   wystąpiła Orkiestra Dęta z OSP Koluszki, Mażoretki SIE-
TE z Bukowca, Zespół Regionalny OKARYNA z Justynowa,  
Zespół Akordeonistów z OSP Andrespol, Zespół Tańca  
Nowoczesnego OSKAR z Koluszek i uczestnicy zajęć  
wokalnych MOK w Koluszkach.

W trakcie uroczystości dopisała piękna pogoda, a uczestnicy festy-
nu rodzinnego w znakomitej atmosferze mogli korzystać z mnóstwa 
atrakcji przygotowanych przez organizatorów. Były to między inny-
mi: grochówka strażacka, grill i kuchnia staropolska, wata i popcorn 
dla dzieci, wesołe miasteczko, tor przeszkód z zadymionym namio-
tem (każde dziecko, które pokonało tor przeszkód otrzymało złoty 
medal super strażaka), ścianka wspinaczkowa, malowanie twarzy  
i rysunków na folii, grupa rekonstrukcyjna Stowarzyszenia „Histo-
ria Koluszek” czy wystawa samochodów pożarniczych. Strażacy  
przeprowadzili również akcje edukacyjne „Czujka w każdym domu”  
i „Kręci mnie bezpieczeństwo” połączone z losowaniem czujek dymu.
 

PODSUMOWANIE
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•    st. bryg. Marek Jankowski - Zastępca Łódzkiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP.

•    st. bryg. Zbigniew Łyszkowicz – Naczelnik Wydziału 
Operacyjnego KW PSP w Łodzi.

•    bryg. Marcin Trojanowski - Naczelnik Wydziału Kontrolno-
Rozpoznawczego KW PSP.

•    mł. bryg. Tomasz Zabrzewski - Kierownik Wojewódzkiego 
Stanowiska Koordynacji Ratownictwa, syn wieloletniego 
Komendanta Rejonowego Straży Pożarnej w Koluszkach 
– bryg. inż. Andrzeja Zabrzewskiego.

•    ppłk. Piotr Mitkowski - Zastępca Dowódcy 9 Łódzkiej 
Brygady Obrony Terytorialnej.

•    Andrzej Chałupka - Członek Prezydium Krajowej Rady 
HDK PCK.

•    ks. Adam Stańdo – Kapelan Wojewódzki i Powiatowy 
Strażaków woj. łódzkiego.

•    st. bryg. w st. spocz. ks. Henryk Betlej – Kapelan 
Wojewódzki Strażaków woj. łódzkiego.

•    Sławomir Sokołowski - Przewodniczący Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z radnymi.

•    Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni
•    Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni wraz  

z pracownikami starostwa.
•    st. bryg. w st. spocz. Piotr Pakuła - były Komendant 

Rejonowy PSP.  
•    bryg. Jacek Konciak - Zastępca Komendanta Miejskiego 

PSP w Łodzi. 
•    st. bryg. Dariusz Guzek - Komendant Powiatowy PSP  

w Brzezinach.
•    bryg. Mariusz Rosiński - Komendant Powiatowy PSP  

w Zduńskiej Woli.
•    st. bryg. Krzysztof Iskierka – Komendant Powiatowy PSP 

w Tomaszowie Maz.

•    st. bryg. Zbigniew Grzelak - Komendant Powiatowy PSP 
w Zgierzu.

•    druh Dariusz Krzewiński - Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP Łódź Wschód. 

•    druh Leszek Jarząb - Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Brzezinach.

•    Małgorzata Pacho - Kuląg – Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego.

•    Krzysztof Błaszczyk - Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy.

•    Mariusz Kotynia- Kierownik ARiMR w Koluszkach.
•    Jerzy Małecki – Prezes Koła Powiatowego Związku 

Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP.
•    Anna Szostak – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Koluszkach.
•     Waldemar Chałat - Burmistrz Koluszek.
•    Witold Małecki – Burmistrz Tuszyna.
•    Maria Kopczewska – Zastępca Burmistrza Tuszyna.
•    Jan Woźniak – Przewodniczący Rady Gminy Andrespol.
•    Dariusz Kubus – Wójt Gminy Andrespol.
•     Radosław Agaciak – Wójt Gminy Brójce .
•    Jan Michalak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie.
•    Małgorzata Rózga – Zastępca Burmistrza Rzgowa.
•    Emeryci, renciści i byli pracownicy. 
•    Kompania Honorowa Komendanta Wojewódzkiego PSP.
•    Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze OSP. 
•    Klasa mundurowa LO w Wiśniowej Górze wraz z pocztem 

sztandarowym.
•    wielu innych zacnych gości i sympatyków pożarnictwa.

 

W jubileuszu wzięły udział aż 43 poczty sztandarowe jednostek OSP z terenu powiatu łódzkiego wschodniego i powiatów sąsiednich. 
Było to więc wielkie wspólne święto strażaków PSP i OSP. Na uroczystość przybyli również Jan Gieras i Stanisław Brdoń, strażacy którzy pracowali 

w komendzie od 1 stycznia 1968 roku, czyli pierwszego dnia jej funkcjonowania. Uroczystość swoją obecnością zaszczycili ponadto:
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1.   Starostwo Powiatowe Łódź Wschód
2.   Miasto Koluszki
3.   Miasto Rzgów
4.   Miasto Tuszyn

5.   Gmina Andrespol
6.   Gmina Brójce

7.   Gmina Nowosolna
8.   Centrum Hurtowe MEDAX w Głuchowie

9.   Centrum Handlowe PTAK w Rzgowie
10.   KOLREX w Koluszkach

11.    Zakłady Mięsne ZBYSZKO
12.   MIRBUD ze Skierniewic

13.   PANATTONI Europe
14.   CONRAD z Łodzi

15.   Zakłady Mięsne GROT w Starowej Górze
16.   ELEKTROBUD z Łodzi

17.   Ryszard Hadała - Przedsiębiorstwo Gospodarcze z Koluszek
18.   SAWO z Bedonia
19.   AGAT z Koluszek

20.   MAT POŻ ze Rzgowa
21.   Firma Jastrzębowski z Koluszek

22.   Adam Bednarczyk - PPUH z Bronisina Dworskiego
23.   INTAP z Bukowca
24.   QUERK z Rokicin

25.   Zakład Przetwórstwa Mięsnego PIEKARSKI
26.   Zakład Piekarniczy OLSZYŃSCY

27.   Piekarnia ŻAKOWICE
28.   MANIA STUDIO z Koluszek

29.   GRALECH z Jordanowa
30.   Włodzimierz Retwiński

SPONSORZY UROCZYSTOŚCI:



1. Broszura wydana w 1998 roku z okazji 30 – lecia zawodowego pożarnictwa w Koluszkach autorstwa Piotra Pakuły.
2. Książka „W służbie innym - 40 lat zawodowego pożarnictwa w Koluszkach” autorstwa Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

powiatu łódzkiego wschodniego  - Włodzimierza Zawiszy.
3. Strony internetowe: www.dawne-koluszki.pl i Internetowe Muzeum Koluszek www.historiakoluszek.pl.

4. Dokumentacja Komendy Powiatowej PSP powiatu łódzkiego wschodniego.
5. Kronika Komendy Powiatowej PSP powiatu łódzkiego wschodniego.

6. Zdjęcia i dokumenty byłych i obecnych funkcjonariuszy zawodowego pożarnictwa w Koluszkach.
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